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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

MAMLAKATIMIZDA EHTIYOJMAND 
OILALAR ALOHIDA E’TIBORGA OLINIB, 
IJTIMOIY QO‘LLAB-QUVVATLANMOQDA

“MOTURIDIYLIK – BAG‘RIKENGLIK, MO‘TADILLIK VA MA’RIFAT TA’LIMOTI” 
MAVZUSIDAGI XALQARO ILMIY-AMALIY ANJUMAN ISHTIROKCHILARIGA

KADASTR XIZMATLARI SIFATINI 
OSHIRISH BO‘YICHA YANGI LOYIHALAR 

TAQDIMOT QILINDI

Davlat rahbariga kambagʻal oilalarni qoʻllab-quvvatlash, 
nogironligi boʻlgan shaxslarning bandligini taʼminlash, 

ijtimoiy xizmatlar qamrovi va turlarini kengaytirish 
chora-tadbirlari boʻyicha axborot berildi.

XALQARO SPORT TASHKILOTLARI BILAN AMALIY HAMKORLIK YANGI BOSQICHDA

Sport sohasidagi oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni yanada kengaytirish, olim
piya harakatini qoʻllabquvvatlash, mam
lakatimizda professional va ommaviy 
sportni rivojlantirish uchun shart sharoitlar 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 29-aprel kuni Butunjahon suzish federatsiyasi rahbari, 
Osiyo Olimpiya kengashi bosh direktori Husayn al-Musallam va Milliy olimpiya qoʻmitalari assotsiatsiyasi birinchi 

vitse-prezidenti Shayx Javʼan bin Hamad Ol Soniyni qabul qildi.

yaratishning dolzarb masalalari koʻrib 
chiqildi.

Uchrashuv avvalida Shayx Javʼan bin 
Hamad Ol Soniy Oʻzbekiston yetakchisiga 
Qatar Amiri Shayx Tamim bin Hamad  

Ol Soniyning salomi va eng ezgu tilaklarini 
yetkazdi.

Ushbu xalqaro sport tashkilotlari 
bilan amaliy hamkorlik yuksak darajaga 
koʻtarilgani mamnuniyat bilan qayd etildi.

Butunjahon suzish federatsiyasi bilan 
sheriklikni mustahkamlash, mutaxassislar 
tayyorlash boʻyicha dasturlarni amalga 
oshirish, shuningdek, Oʻzbekistonda 
suv sporti turlari uchun zamonaviy va 

hammabop infratuzilma yaratishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Mamlakatimizda yirik xalqaro 
musobaqalar, Osiyo Olimpiya kengashi 
Assambleyasi yigʻilishi va Olimpiya 

qoʻmitalari assotsiatsiyasining yirik 
tadbirlarini oʻtkazish masalalari ham 
muhokama qilindi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev yer hisobini yuritish va 
kadastr xizmatini rivojlantirish boʻyicha qilingan ishlar 

hamda kelgusidagi vazifalarga oid taqdimot 
bilan tanishdi.

Davomi 3-betdaDavomi 2-betda

Davomi 2-betda

Tarixga nazar
Zamon va makon chigʻiriqlarida sinalgan 

konstitutsiyalar har bir davlatning bosh qonuni 
sifatida inson va fuqarolarning asosiy huquq 
hamda erkinliklarini kafolatlovchi, ijtimoiy tuzum 
negizi, davlat boshqaruvining shakli, tuzilishi, 
davlat hokimiyati organlari tashkil etilishi, 
vakolat chegaralari va munosabatlari asoslari 
belgilangan muhim hujjat sifatida shakllanadi.

Insoniyat koʻp asrlar avval ham jamiyatda 
kons titutsiyaga monand bir asosiy hujjatga doim 
ehtiyoj sezgan. Oʻsha hujjatga barcha fuqaroning 
itoat qilishi, jamiyat tinchligi, osoyishtaligi va 
ravnaqining muhim sharti deb qaralgan.

Mutafakkir Abu Nasr Forobiyning “Fozil 
odamlar shahri” asari bunga yaqqol misol boʻla 
oladi. Sohibqiron Amir Temurning oʻz davrida 
muhim qoʻllanma boʻlgan “Temur tuzuklari”da 
esa davlatning siyosiy faoliyatidagi yoʻlyoʻriqlar 
aks etgan.

YANGI  O‘ZBEKISTON  KONSTITUTSIYASI – 
XALQCHIL  VA  ADOLATLI  BOSH  HUJJAT

Bugun umumxalq ovoz berish yoʻli bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasi yangi tahrirda qabul qilingan referendumga 

roppa-rosa ikki yil toʻldi.

Bu kun, hech shubhasiz, dunyo konstitutsiyaviy amaliyoti 
tarixida yangi Oʻzbekistonda konstitutsiyaviy islohotlarning
samarasi roʻyobga chiqqan— yangilangan xalqchil Konstitutsiya
maʼqullangan siyosiy-huquqiy voqea — ahil xalqimizning qatʼiy
xohish-irodasi ifodalangan, noyob vamuhim huquqiy hujjat qabul
qilingansanasifatidaalohidaeʼtirofetiladi.
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning taʼbiri bilan aytganda,

yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning chinakam tashabbuskori va
muallifixalqimizdir.

Mamlakathechqachonoʻz-oʻzidanrivojlanib
qolmaydi. Ayniqsa, endigina mustaqillikka
erishgan, barcha jabhada taraqqiyot sari
intilayotgan davlatlarda jamiyatning umumiy
saviyasi, insonlarning intellektual salohiyati, 
ayniqsa, ilmiy-ijodiy ziyolilarning saʼy-
harakatlari,ijtimoiyfaolligialohidaoʻrintutadi.
Taniqli davlat va jamoat arbobi, sharqshunos

olim, mohir pedagog va diplomat, iqtisodiyot
fanlari doktori Rustam Sobirovich Qosimov
(1955 — 2021) istiqlolning dastlabki yillaridan
turlimasʼulvazifava lavozimlarda ishlab, taʼlim
tizimini takomillashtirish, yuksak malakali kadrlar 
tayyorlash, millatlararo doʻstlik va hamjihatlikni
mustahkamlash,diniy-maʼnaviyqadriyatlarimizni
tiklash va rivojlantirish, keksalar, xotin-qizlar va
yoshlarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlashga
qaratilgan muhim davlat dasturlarini amalga

oshirishda boy bilim va tajribasi, yuksak
salohiyatinisafarbaretganedi.

Muhtaram Prezidentimiz Shavkat 
MiromonovichMirziyoyevRustamSobirovichni
hurmatlab, oʻzining eng yaqin koʻmakchisi,
maslahatgoʻyidebbilaredi.
Yaqindadavlatimizrahbaritashabbusibilan

bu zakiy va donishmand insonning ibratli hayot 
yoʻli, samarali ijtimoiy va siyosiy faoliyati,
betakror fazilatlari haqida zamondoshlari va
yaqindoʻstlari,hamkasblarivashogirdlarining
samimiy xotiralaridan iborat “Rustam Qosimov 
zamondoshlari  xotirasida” kitobi nashrga 
tayyorlandi.
Quyida mazkur toʻplamdan oʻrin olgan

yodnomalardan biri eʼtiboringizga havola
etilmoqda.

eslasam, 
 KO‘NGLIM YORISHUR

Nurli xotiralar

Mamlakatimizda ehtiyojmand 
insonlar alohida eʼtiborga olinib, 
moddiy va maʼnaviy qoʻllab
quvvatlanmoqda. “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturi asosida 
bunday oilalarga bandlik, taʼlim, 
sogʻliqni saqlash kabi sohalarda 
koʻmaklashilmoqda.

Shu bilan birga, bu juda keng 
va uzluksiz jarayon boʻlib, doimiy 
takomillashtirishni taqozo etadi. 
Jumladan, kambagʻal oilalarni 
ularning ijtimoiyiqtisodiy holatiga 
qarab, uch toifada qoʻllabquvvatlash 
taklif qilinmoqda.

Kam taʼminlangan oilalarga 100 
dan ortiq turdagi ijtimoiy xizmat, 
yordam va imtiyozlar taqdim etiladi. 
“Kambagʻal oilalar reyestri”ga 
kiritish tartibtaomillari qonunchilik 
hujjati darajasida belgilanadi. Ularni 
kambagʻallikdan chiqarish boʻyicha 
individual rejalar tasdiqlanib, manzilli 
xizmat va yordamlar koʻrsatiladi. 
Bunday insonlar bandligini 
cheklovchi omillar bartaraf etilib, 
muayyan daromad topishiga sharoit 
yaratiladi.

Mamlakatimizda 45 million 
gektarga yaqin yer maydoni bor. 
2021yilgacha shundan boryoʻgʻi 
1 million gektari davlat roʻyxatidan 
oʻtkazilgan edi. Soʻnggi yillarda 
yagona tizim yaratilib, raqamlashtirish 
joriy etilgani natijasida 42 million 
gektar yer, yaʼni jami maydonlarning 
94 foizi roʻyxatdan oʻtkazildi.

Jumladan, oʻrmon va suv 
fondi, muhofaza etiladigan tabiiy 
hududlar toʻliq davlat roʻyxatiga 
olindi. Transport, aloqa, geodeziya, 
energetika, yoʻl kabi 13 turdagi davlat 
kadastri boʻyicha maʼlumotlar 100 
foiz shakllandi. Yana 7 ta yoʻnalish 
boʻyicha ishlar yakuniy bosqichda.

Sohadagi eng dolzarb masala 
— koʻchmas mulk munosabatlarini 
tartibga solishdir. Shu maqsadda 
koʻchmas mulklarning haqiqiyligi 
va ishonchliligi davlat tomonidan 

 kafolatlanadigan yagona maʼlumotlar 
bazasi — UZKAD tizimi ishga 
tushirilgan. Barcha bino va inshootlar 
xatlovdan oʻtkazilib, unga kiritilmoqda. 
Hozirgacha 150 mingta turar va 707 
mingta noturar joy, 44 mingta koʻp 
qavatli uy haqidagi maʼlumotlar ushbu 
yangi tizimda aks ettirilgan.

Yaqinyaqingacha oʻz uyiga 
mulk huquqi boʻlmagani uchun 
millionlab fuqarolar qiynalib kelardi. 
Oʻzbekiston Respublikasining 2024
yil 5avgustdagi “Oʻzboshimchalik 
bilan egallab olingan yer 
uchastkalariga hamda ularda qurilgan 
binolar va inshootlarga boʻlgan 
huquqlarni eʼtirof etish toʻgʻrisida”gi 
qonuni bilan joriy yil yanvardan 
hujjatlarni rasmiylashtirib, egalariga 
taqdim etish boshlandi.

Hurmatli anjuman qatnashchilari, muhtaram 
mehmonlar!

Avvalo, siz, azizlarni ilmmaʼrifat va 
taraqqiyotga ulkan hissa qoʻshgan Oʻzbekiston 
zaminida, uning eng qadimiy shaharlaridan 
biri — azim Samarqandda buyuk alloma Imom 
Abu Mansur Moturidiy tavalludining 1155 
yilligiga bagʻishlab oʻtkazilayotgan xalqaro 
konferensiyaning ochilishi bilan chin qalbimdan 
samimiy muborakbod etaman.

Jonajon Vatanimizga, ulugʻ alloma va 
mutafakkirlar yurti boʻlgan goʻzal Samarqand 
shahriga xush kelibsiz!

“Kalom ilmining sultoni”, “Musulmonlar 
eʼtiqodini tuzatuvchi” degan yuksak eʼtiroflarga 
sazovor boʻlgan Imom Moturidiy oʻrta asrlarda 
— gʻoyaviy kurashlar avj olgan oʻta murakkab 
davr da islom dinining insonparvarlik mohiyatini 
keng ochib beradigan noyob ilmiymaʼrifiy asarlar 
yaratgani, turli zararli oqimlar va jaholatga qarshi 
mardona kurash olib borgani, hech shubhasiz, 
chinakam maʼnaviy jasorat namunasidir.

Buyuk vatandoshimiz asos solgan 
moturidiylik maktabi va taʼlimoti esa eʼtiqod 
borasida asrlar davomida bagʻrikenglik, 
moʻtadillik va maʼrifat timsoli boʻlib kelayotgani 
tahsinga sazovordir.

Bu oʻlmas taʼlimot muqaddas dinimizning 
ezgu gʻoyalarini soxtalashtirish, ulardan 

 gʻarazli maqsadlarda foydalanishga qaratilgan 
buzgʻunchi harakatlar yangi shakllarda davom 
etayotgan bugungi kunda yanada dolzarb 
ahamiyatga ega boʻlib borayotganini, siz, 
hurmatli anjuman ishtirokchilari albatta yaxshi 
tushunasiz va biz buni yuksak qadrlaymiz.

Muhtaram doʻstlar!
Yangi Oʻzbekistonda islom sivilizatsiyasi 

rivojiga bebaho hissa qoʻshgan allomalarning 
ibratli hayot yoʻli va boy ilmiymaʼnaviy 
merosini har tomonlama chuqur oʻrganish va 
keng targʻib etish, yoshlarni Vatanga muhabbat, 
milliy va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat 
ruhida tarbiyalash borasida ulkan ishlar amalga 
oshirilmoqda.

Mamlakatimizda Islom sivilizatsiyasi 
markazi, Imom Buxoriy, Imom Moturidiy, 
Imom Termiziy kabi buyuk allomalarimiz 
nomlari bilan ataladigan xalqaro ilmiytadqiqot 
markazlari, Oʻzbekiston xalqaro islomshunoslik 
akademiyasi faoliyat koʻrsatmoqda.

Oʻtgan qisqa vaqt mobaynida ushbu ilmiy 
markazlar tomonidan Qurʼoni karim va bosh
qa muqaddas diniy manbalarning xorijiy 
fondlarda saqlanayotgan noyob qoʻlyozmalari 
topilib, ularning nusxalari yurtimizga olib 
kelingani, ilm va maʼrifat rivojiga beqiyos 
hissa qoʻshgan ulugʻ zotlarning koʻplab 
asarlari oʻzbek tiliga tarjima qilingani bu 

sohada olib borilayotgan ishlar koʻlamidan 
dalolat beradi. Jumladan, Imom Moturidiyning 
“Taʼvilot alQurʼon” va “Kitob attavhid” 
kitoblari ilk marta oʻzbek tiliga tarjima qilinib, 
keng jamoatchilik eʼtiboriga havola etilganini 
taʼkidlash lozim.

Biz xalqaro ilmiytadqiqot muassasalari, 
sizlar kabi musulmon olamida katta nufuzga 
ega boʻlgan olimlar bilan hamkorlikda Imom 
Moturidiyning serqirra hayot yoʻli va ilmiy 
merosi, ushbu taʼlimotning bugungi kundagi 
ahamiyatini yanada chuqur oʻrganishga alohida 
 eʼtibor qaratmoqdamiz.

Shu maqsadda Imom Moturidiyning 1155 
yillik tavallud sanasini keng nishonlash haqida 
qaror qabul qilib, bu yoʻnalishda amalga 
oshiriladigan ishlar, jumladan, ulugʻ mutafakkir 
bobomizning Samarqanddagi yodgorlik maj
muasini kengaytirib, yanada obod ziyoratgohga 
aylantirish boʻyicha vazifalarni aniq belgilab 
oldik.

Maʼlumki, 2020yilda Samarqand shah
rida oʻtkazilgan xalqaro konferensiya 
ishtirokchilarining taklifi asosida Oʻzbekiston 
xalqaro islom akademiyasi huzurida Imom 
Moturidiy xalqaro ilmiytadqiqot markazi tashkil 
etilgan edi.

Bugungi kunda buyuk ajdodimiz qoldirgan 
boy ilmiymaʼrifiy merosning ahamiyati jahon 

miqyosida tobora ortib borayotganini inobatga 
olib hamda ushbu Markazning maqomi va 
nufuzini yanada oshirish maqsadida, yaqinda 
imzolangan farmonga muvofiq, Imom Moturidiy 
xalqaro ilmiytadqiqot markazi Vazirlar 
Mahkamasi huzurida qayta tashkil etilganini 
alohida qayd etmoqchiman.

Ushbu markaz Imom Moturidiy hazratlarining 
islom dini ravnaqiga qoʻshgan bebaho hissasi va 
moturidiylik taʼlimotini chuqur tadqiq etishda 
dunyoning turli mamlakatlaridagi olim va 
ulamolarni birlashtiradigan xalqaro platforma 
boʻlib xizmat qiladi, deb ishonaman.

Fursatdan foydalanib, oʻz hayotini ana 
shunday ezgu ishga bagʻishlab kelayotgan 
siz, azizlarga Imom Moturidiy va Oʻzbekiston 
zaminidan yetishib chiqqan boshqa ulugʻ 
allomalarimizning boy ilmiydiniy merosini 
oʻrganish yoʻlidagi mashaqqatli mehnatingiz, 
izlanish va tadqiqotlaringiz uchun samimiy 
minnatdorlik bildirib, barchangizga sihat
salomatlik, kelgusi faoliyatingizda yangi 
yutuqlar, konferensiya ishiga esa muvaffaqiyat 
tilayman.

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

Davomi 5-betda



Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda
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Bugungi murakkab geoiqtisodiy sharoitda 
mintaqaviy va xalqaro iqtisodiy aloqalarni 
yaxshilash, investitsiyaviy jozibadorlikni 
oshirish, savdoni rivoj lantirishda bojxona 
tizimining oʻrni, yaʼni qay darajada zamon 
bilan hamqadam ekani muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Ushbu tendensiyadan kelib chiqib, 
yurtimizda bojxona sohasi bosqichmabosqich 
takomillashtirilmoqda.

Xususan, soʻnggi yillarda oʻnga yaqin 
davlat bilan oldindan axborot almashinuvi 
yoʻlga qoʻyildi. 4 ta yirik bojxona postida 
terminallar qurildi, 20 dan ziyodi yangi 
uskunalar bilan taʼminlandi. Tadbirkorlar 
uchun 35 ta axborot tizimi joriy qilinib, eksport 
jarayoni 9 bosqichdan 3 bosqichga tushirildi.

Natijada chegara orqali transportlar harakati 
8 barobar koʻpayib, qariyb 5 milliontaga 
yetdi. Budjetga tushum 9 barobar oʻsib, 
2024yili 63 trillion soʻmdan oshdi. Yuklarni 
rasmiylashtirish vaqti importda 3 soat, 
eksportda 20 daqiqagacha qisqardi. Xalqaro 
logistika reytingida bojxona koʻrsatkichi 
boʻyicha Oʻzbekiston 140oʻrindan 74oʻringa 
koʻtarildi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
Oʻzbekiston Respublikasining global 
transportlogistika tarmoqlariga integ
ratsiyasini chuqurlashtirish va milliy transport 
tizimi salohiyatini oshirishga ustuvor ahamiyat 
qaratilgan.

Ayni maqsadda mamlakatimizda transport
logistika tizimini jadal rivoj lantirish, transport 
infratuzilmasini yaxshilashga investitsiyalarni 
jalb qilish, yuk tashish bozorida sogʻlom 
raqobat muhitini yaratish borasida qator izchil 
 choratadbirlar koʻrib kelinmoqda.

— Mazkur farmonda milliy 
qonunchiligimizni JST va boshqa xalqaro 
tashkilotlar standartlariga muvofiqlashtirish 
ishlarini yakunlash, milliy bojxona imijini 
yanada yaxshilash, byurokratik toʻsiqlarni 
bartaraf etish, bojxona organlari uchun 
yangi avlod kadr larini tayyorlash kabi 
qator muhim vazifalar belgilangan, — 
deydi Bojxona qoʻmitasi raisining birinchi 
oʻrinbosari Gʻayrat Nosirov. — Xususan, 
2030yilga qadar Jahon bankining “Logis
tika samaradorligi” indeksida (LPI) 
bojxona rasmiylashtiruvi samaradorligi 
koʻrsatkichi boʻyicha Oʻzbekistonning 
oʻrnini 55pogʻonadan past boʻlmagan 
darajaga koʻtarish, keyingi yilga 
qadar deklaratsiyalarni inson omilisiz 
rasmiylashtiruv ulushini 2 barobarga 
oshirish maqsad qilinmoqda.

Shuningdek, 2028yilga qadar 

bojxona koʻrigini 21 foizdan 15 foizga 
tushirish, 2030yilgacha sunʼiy intellekt 
elementlaridan foydalangan holda xavfni 
boshqarish tizimi samaradorligini 2 
barobar oshirish ham navbatdagi dolzarb 
vazifalardan.

Bugun dunyodagi barcha bojxona 
maʼmuriyatining 60 foizdan ortigʻi 
faoliyatiga sunʼiy intellektni joriy 
etishga harakat qilmoqda. Chunki 
undan foydalanish operatsiyalarni 
tezlashtirish, xatolarni kamaytirish va 
savdo jarayonining erkin amalga oshishiga 
yordam beradi.

Qayd etganimizdek, farmonga binoan 
2025yil 1maydan boshlab veterinariya va 
fitosanitariya sohasida tashqi savdo yuklariga 
tegishli har qanday hujjatlarga muhr va shtamp 
bosish hamda ularni yozma tarzda roʻyxatga 
olish amaliyoti bekor qilinadi, barcha tartibot 
elektron shaklda tasdiqlash orqali amalga 
oshiriladi.

Bu, oʻz navbatida, tashqi faoliyat 
ishtirokchilari uchun katta imkoniyat yaratadi. 
Birinchi navbatda, jarayonga sarflanadigan 
vaqt qisqaradi. Qolaversa, inson omili bilan 
qoʻlda qilinadigan amaliyotdan voz kechilib, 
raqamlashtirish koʻlami kengayadi.

Shu bilan birga, 1sentabrdan boshlab 
tadbirkorlik subyektlariga bojxona toʻlovlari 
va bojxona rasmiylashtiruvi uchun boshqa 
turdagi toʻlovlarni mamlakatning istalgan 
hududidan amalga oshirish imkoniyati 
yaratiladi. Buning uchun yagona gʻazna 
hisobvaragʻi ochiladi.

2025yil 1noyabrdan boshlab oʻtkazish 
punktlari orqali harakatlanayotgan 
 yoʻlovchilarga qulaylik yaratish maqsadida 
yoʻlovchi bojxona deklaratsiyasining mobil 
ilovasi ishga tushiriladi. 1dekabrdan boshlab 
esa bojxona hududida yoki undan tashqarida 
qayta ishlash rejimlarida bojxona yuk 
deklaratsiyalarini soddalashtirilgan tartibda 
rasmiylashtirish imkonini beruvchi “Tolling 
operatsiyalari” moduli amaliyotga joriy etiladi.

— “Tolling operatsiyalari” moduli 
biz uchun juda katta qulaylik, — deydi 
tadbirkor Davron Dadaxonov. — Bu 
savdo operatsiyalarini tezlashtirish, qayta 
ishlamoqchi boʻlgan mahsulotimizni 
eksport bozoriga tezkor olib chiqish 
imkonini beradi. Masalan, mamlakatimizda 
yetishtirilgan qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
eksport qilib boʻlinganidan ke yin qoʻshni 
davlatlar mahsulotini import qilib, uni 
qayta ishlab eksport qilish uchun bu tizim 
muhim ahamiyat kasb etadi. Farmonda 
biz, tadbirkorlar uchun qator qulaylik 
va imtiyozlar belgilangani kelgusida 
faoliyatimizni yanada kengaytirish, eng 
asosiysi, yangi ish oʻrinlari ochish va 
pirovardida iqtisodiyotimiz rivojiga munosib 
hissa qoʻshishga ragʻbatlantiradi.

Joriy yil 1iyuldan boshlab Jahon 
savdo tashkilotining Savdo tartibotlarini 
soddalashtirish bitimi talablari asosida 
tovarlarga nisbatan imtiyozlar qoʻllash 
boʻyicha bojxona organlarining dastlabki 
qarorlarini berish tartibi joriy etiladi. 
1sentabrdan esa “Gʻishtkoʻprik”, “Zangiota” 
va “Dautata” oʻtkazish punktlarida sinov 
tariqasida avtotransport vositalari uchun ikki 
— “yashil yoʻlak” va “qizil yoʻlak”li xavflarni 
boshqarish tamoyillariga asos langan davlat 
nazorat tartibotini qoʻllash amaliyoti yoʻlga 
qoʻyiladi.

Sinov natijalaridan kelib chiqib, ushbu 
amaliyot keyingi yil 1sentabrdan boshlab 
bosqichmabosqich avtomobil yoʻli oʻtkazish 
punktlarida joriy etiladi.

Prezidentimizning “Davlat bojxona 
xizmati organlarining faoliyatini  tashkil 
etish va bojxona maʼmuriyatchiligini yanada 
takomillashtirishning qoʻshimcha chora
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori asosida 
2025yilda bojxona sohasini rivojlantirishning 
asosiy maqsadli koʻrsatkichlari belgilandi. 
Bojxona organlari tashkiliy tuzilmalari 
faoliyatini qisqartirish, sohaga sunʼiy intellekt 
texnologiyalarini joriy etish, bojxona organlari 
axborot tizimlarini takomillashtirish va 
samaradorligini oshirish shular jumlasidan.

Bojxona organlaridagi shtat birlik lari 
doirasida qator yangi tuzilmalar tashkil etiladi. 
Jumladan, “Bosh poch tamt” tashqi iqtisodiy 
faoliyat bojxona posti negizida — elektron 
savdo maydonchalari orqali xarid qilinayotgan 
tovarlar va maxsus toifadagi yuklarni bojxona 
nazorati va rasmiylashtiruvidan oʻtkazishga 
moʻljallangan “Elektron tijorat” tashqi 
iqtisodiy faoliyat bojxona posti  faoliyati 
yoʻlga qoʻyiladi.

Shuningdek, “Sirdaryo” chegara bojxona 
posti tarkibidagi “Oq oltin” va “Malik” 
bojxona punktlari negizida alohida “Oq oltin” 
va “Malik” chegara bojxona postlari hamda 
bojxona organlarining umumiy cheklangan 
shtatlar soni doirasida Bojxona qoʻmitasi 
tizimida alohida yuridik shaxs maqomiga 
ega Bojxona rasmiylashtiruvi markazi tashkil 
etiladi.

Qarordan sohaga oid koʻplab yangiliklar 
oʻrin olgan. Xususan, Bojxona qoʻmitasi 
tarkibida sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
joriy etishga ixtisoslashgan sunʼiy intellekt 
texnologiyalarini tadqiq etish boʻlimi ochiladi.

Bojxona instituti tarkibida mamlakat 
iqtisodiy xavfsizligini taʼminlash hamda 
bojxona organlari faoliyati samaradorligini 
oshirish masalalarini ilmiy asoslangan holda 
oʻrganishga ixtisoslashgan ilmiy markaz 
tashkil etiladi. 2025/2026oʻquv yilidan 
boshlab bojxona yoʻnalishida bakalavriatda 
dual taʼlim asosida oʻqitish yoʻlga qoʻyiladi. 
Magis traturada toʻlovkontrakt asosida taʼlim 
muddati ikki yil boʻlgan sirtqi taʼlim shakli 
joriy etiladi.

2025yil 1maydan chegara orqali 
harakatlanayotgan avtotransport vositasi 
egasining fuqarolik javobgarligini majburiy 
sugʻurta qilish mexanizmi yoʻlga qoʻyiladi. 
1oktabrdan boshlab tovarlarni olib kirish, 
olib chiqish va tranzit olib oʻtish boʻyicha 
barcha sertifikat, xulosa va ruxsat etish 
xususiyatiga ega hujjatlar faqat “Yagona 
darcha” bojxona axborot tizimi orqali 
rasmiylashtiriladi.

Ushbu hujjatlar bojxona 
maʼmuriyatchiligining shaffoflik va 
ishonchlilik tamoyiliga asoslangan sifat 
jihatidan yangi tizim yaratish, faoliyatni 
yanada takomillashtirish bilan birga, bojxona 
sohasida huquqbuzarliklarning oldini olishga 
xizmat qiladi.

Lutfulla XAYRULLAYEV,
jurnalist

Rezolyutsiya Amazondan keyin dunyodagi 
ikkinchi eng katta tropik oʻrmonga ega 
boʻlgan Kongo Respublikasi bilan birgalikda 
ilgari surildi.

Hujjat asosini Prezident Shavkat 
Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan 
“Atrofmuhitni muhofaza qilish va “yashil 
iqtisodiyot” yili” davlat dasturi, “Yashil 
makon” umummilliy loyihasi hamda 
“Markaziy Osiyoning “yashil” belbogʻi” — 
koʻchat ekish aksiyasi tashkil etadi.

Hujjat Oʻzbekiston tashabbusi bilan 
2024yil avgust oyida qabul qilingan 
 Degradatsiyaga uchragan va qurgʻoqchil 
yerlarda oʻrmonlarni barqaror boshqarish 
toʻgʻrisidagi rezolyutsiya, shuningdek, 
ekologik konvensiya va BMTning Oʻrmonlar 
boʻyicha forumining muhim qarorlarini 
hisobga olgan holda ishlab chiqilgan.

Rezolyutsiyada  20272036yillarni butun 
dunyo boʻylab oʻrmonlarni koʻpaytirish va 
qayta tiklash boʻyicha harakatlar oʻn yilligi 
deb eʼlon qilish toʻgʻrisida maʼlum qilingan. 
Oʻrmonlarni koʻpaytirish uchun kuch va 
resurslarni safarbar etishga chaqiriladi. 
Barcha davlatlar, xalqaro va mintaqaviy 
tashkilotlar, xususiy sektor va ilmiy 
hamjamiyatga Harakatlar oʻn yilligini toʻgʻri 

amalga oshirish boʻyicha  choratadbirlar 
koʻrish tavsiya etildi.

Hujjatni 155 ta davlat delegatsiyalari 
qoʻllabquvvatladi. Dunyoning barcha 
mintaqalaridagi 80 dan ortiq mamlakat 
hammuallif boʻldi.

Mamlakatlar Oʻzbekiston tashabbusini 
oʻz vaqtida va ekologik muammolarni 
hal etishda dolzarbligini inobatga olgan 
holda olqishladi. Mutaxassislarning 
fikricha, rezolyutsiya Birlashgan 

BMT BOSH ASSAMBLEYASI O‘ZBEKISTON TASHABBUSI BILAN O‘RMONLARNI KO‘PAYTIRISH 
VA QAYTA TIKLASH BO‘YICHA HARAKATLAR DEKADASINI E’LON QILDI

XAVFNI BOSHQARISH TIZIMI
Chegaradan o‘tishda avtotransport vositalari uChun 

“yashil” va “qizil” yo‘laklar oChiladi
Shu yil 1-maydan boshlab veterinariya va fitosanitariya sohasida 
tashqi savdo yuklariga tegishli har qanday hujjatlarga muhr 
va shtamp bosish hamda ularni yozma tarzda roʻyxatga olish 
amaliyoti bekor qilinadi. 
Ushbu yangi tartib davlatimiz rahbarining joriy yil 25-martdagi 
“Davlat bojxona xizmati organlarining faoliyati samaradorligini 
oshirish boʻyicha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni asosida 
amaliyotga tatbiq etilmoqda.

Mamlakatimizning Birlashgan Millatlar Tashkiloti huzuridagi 
Doimiy vakolatxonasi maʼlumotiga koʻra, BMT Bosh Assambleyasi 
Oʻzbekiston tashabbusi bilan “Oʻrmonlarni barqaror boshqarish asosida 
oʻrmonlarni koʻpaytirish va qayta tiklash boʻyicha harakatlar dekadasi” 
rezolyutsiyasini qabul qildi.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Hujjatning Bosh  Assambleyadagi taq
dimoti chogʻida Polsha vakili  Yevropaning 
27 ta davlati va YIga aʼzo 6 ta nomzod davlat 
nomidan uni qoʻllab quvvatlab, rasmiy 
bayonot berdi.

“Biz Oʻzbekiston va Kongoga oʻrmonlarni 
saqlash va qayta tiklash boʻyicha global 

harakatlarni kuchaytirishga qaratilgan saʼy
harakatlari uchun samimiy minnatdorlik 
bildiramiz. Shuningdek, oʻrmonlarni barqaror 
boshqarish dinamik va rivojlanib borayotgan 
konsepsiya ekanligini tan olamiz. U 
oʻrmonlarning ekologik, iqtisodiy va ijtimoiy 
funksiyalarini muvozanatlashda yordam 
beradi va shu orqali barqaror rivojlanishning 
barcha uch yoʻnalishiga hissa qoʻshadi. Shu 
 munosabat bilan biz oʻrmonlar va boshqa 
ekotizimlarning salomatligi,  hayotiyligi 

va barqarorligini taʼminlash, shuningdek, 
ularning barcha uchun barqaror kelajakka 
erishishdagi muhim rolini eʼtirof etgan 
holda global ustuvor vazifa boʻlib qolishini 
taʼminlashga qatʼiy sodiqligimizni yana bir 
bor tasdiqlaymiz”, deyiladi bayonotda.

Perulik diplomatning 
aytishicha, uning mamlakati 
ekologiya masalalarida 
konstruktiv ruhni saqlashga 
tayyor. Oʻzbekiston va 
Kongoga rezolyutsiya 
matnini kelishishda 
ochiq va samarali 
muzokaralar jarayonini 
taʼminlaganliklari uchun 
minnatdorlik bildirildi. “Biz 
keng maʼnoda oʻrmonlarni 
barqaror boshqarishga 
sodiqligimizni yana bir bor 
tasdiqlaymiz”,  dedi u.

BMT Bosh Assambleyasi Raisi Felemon 
Yang ijtimoiy tarmoqlardagi sahifasida 
“Oʻzbekiston va Kongoning oʻrmonlarni 
koʻpaytirish va qayta tiklash boʻyicha 
qoʻshma rezolyutsiyasi global ustuvor 
yoʻnalishdagi mintaqalar aro hamkorlikning 
yaqqol  namunasidir.  Buzilgan yerlarni tiklash 
tinchlik, barqarorlik va farovonlikka sarmoya 

kiritish demakdir — Markaziy Osiyodan 
Afrikagacha va undan tashqarida”, deya izoh 
qoldirdi.

Germaniyaning BMTdagi doimiy 
vakolatxonasi oʻzining rasmiy X sahifasida 
quyidagi xabarni joylashtirdi: “Germaniya 
biologik xilmaxillikning yoʻqolishi va iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashda oʻrmonlar 
va ularning ekotizimlarini himoya qilish 
tarafdori. Biz Oʻzbekiston va Kongodan 
butun dunyo boʻylab oʻrmonlarning 
yoʻqolishiga qarshi kurashish boʻyicha ushbu 
muhim tashabbusni ilgari surganliklari uchun 
minnatdormiz”.

Harakatlarning oʻn yilligi eʼlon qilinishi 
oʻrmonlarni rivojlantirish boʻ yicha yuksak 
siyosiy tashabbusni belgilab beruvchi global 
“yoʻl xaritasi” ekanini alohida taʼkidlash 
zarur.

Mazkur rezolyutsiyaning qabul qilinishi 
Oʻzbekistonning BMT kun tartibidagi 
koʻkalamzorlashtirish va oʻrmonlashtirish 
masalalaridagi yetakchi rolini 
mustahkamlaydi.

Mazkur hujjat tashabbuskori sifa
tida Oʻzbekiston xalqaro maydonda 
rezolyutsiya maqsadlarini ilgari surishda 
muvofiqlashtiruvchi davlat sifatida ishtirok 
etishi mumkin. Aslida, bu global ekologik 
kun tartibi muhokamasi rasmiy Toshkentning 
tashrif qogʻoziga aylanadi.

“Dunyo” AA
Nyu-York

MAMLAKATIMIZDA 
EHTIYOJMAND OILALAR 
ALOHIDA E’TIBORGA 

OLINIB, IJTIMOIY QO‘LLAB-
QUVVATLANMOQDA

Ehtiyojmand oila farzandlari 
maktabdagi uzaytirilgan kun 
guruhlari uchun toʻlovdan ozod 
qilinadi, aʼlo bahoga oʻqiganlar 
oromgohlarda bepul dam olishi 
mumkin boʻladi. Kambagʻal oiladan 
chiqqan aʼlochi talabaqizlarga 
bazaviy stipendiyaning 2 baravari 
miqdorida maxsus stipendiya 
toʻlanadi.

Taqdimotda nogironligi boʻlgan 
shaxslarning bandligini taʼminlash 
choralari haqida ham axborot berildi.

Unga koʻra, nogironligi bor 
insonlarni ishga olgan yengil sanoat 
korxonalariga soliq imtiyozlari berish, 
bunday xodimlar uchun ijtimoiy soliq 
stavkasini pasaytirish, tadbirkorlarga 
Ijtimoiy himoya davlat jamgʻarmasi 
hisobidan 500 million soʻmgacha 
subsidiya ajratish kabi ragʻbatlar 
koʻzda tutilmoqda.

Shuningdek, elektron savdo 
maydonchasi orqali nogironligi bor 
shaxs larga tegishli tovar va xizmatlarni 
xarid qilish miqdori oshiriladi. 
Ularga kasbhunar oʻrgatish uchun 
texnikumlarda inklyuziv taʼlim 
 guruhlari tashkil etiladi.

Oʻzgalar parvarishiga muhtoj shaxs
larga ijtimoiy xizmatlar qamrovi va 
turlarini kengaytirish maqsadida “Faol 
hayotga qadam” dasturi joriy etiladi. 
Dastur doirasida ular uchun kunduzgi 
qatnov asosida yoki uyda qarab turish, 
maishiy yumushlarda koʻmak lashish, 
yoʻqotilgan harakat faol ligini qayta 
tiklash, kasalliklarning oldini olish 
kabi tibbiyijtimoiy xizmatlar yoʻlga 
qoʻyiladi.

Davlatimiz rahbari takliflarni 
maʼqullab, ularni tizimli yoʻlga qoʻ yish 
va bajarilishini nazorat qilish boʻyicha 
koʻrsatmalar berdi.

OʻzA

KADASTR XIZMATLARI 
SIFATINI OSHIRISH BO‘YICHA 

YANGI LOYIHALAR 
TAQDIMOT QILINDI

Taqdimotda galdagi rejalar va 
ustuvor vazifalar koʻrib chiqildi.

Qayd etilganidek, bu yil 400 
mingta yakka tartibdagi uy UZKAD 
tizimiga kiritiladi. Natijada mol
mulkni sotish, ijaraga berish, meros 
qoldirish, garovga qoʻyish kabi 
jarayonlar osonlashadi. Kelgusida 6 
million 300 mingdan ziyod barcha 
yakka tartibdagi uylar ushbu tizimda 
aks ettiriladi.

Koʻp joylarda koʻchmas mulkning 
kadastr qiymati bilan haqiqiy bozor 
bahosi oʻrtasida katta farq bor. Bu 
huquqiy munosabatlarda va savdolarda 
nomutanosiblikni keltirib  chiqaryapti.

Shu bois, Oʻzbekiston 
Prezidentining 5martdagi farmoniga 
muvofiq, koʻchmas mulkni ommaviy 
baholash  tizimi joriy etilmoqda. Buning 

uchun Kadastr agentligida Koʻchmas 
mulkni ommaviy baholash milliy 
markazi ochildi. Unga 40 milliard 
soʻm ajratilib, malakali mutaxassislar 
jalb qilindi va amaliy ishlar boshlab 
yuborildi.

Ommaviy baholash bu yil Toshkent 
shahrida boshlanib, keyingi yillarda 
Nukus shahri va viloyatlar markazlarida 
hamda qolgan hududlarda bosqichma
bosqich amalga oshiriladi.

Davlatimiz rahbari kadastr 
maʼlumotlari iqtisodiy rejalarni 
samarali belgilash uchun muhim 
asos ekanini taʼkidlab, bu sohada 
yaxlitlik va aniqlikni taʼminlash 
boʻyicha koʻrsatmalar berdi. 
Byurokratiyani keskin kamaytirib, 
kadastr xizmatlari sifatini oshirish, 
tadbirkorlarga yengilliklar yaratish 
vazifasi qoʻyildi.

OʻzA

Hujjat asosini Prezident Shavkat Mirziyoyev 
tomonidan ilgari surilgan “Atrof-muhitni muhofaza 
qilish va “yashil iqtisodiyot” yili” davlat dasturi, 
“Yashil makon” umummilliy loyihasi hamda 
“Markaziy Osiyoning “yashil” belbogʻi” — koʻchat 
ekish aksiyasi tashkil etadi.
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Millatlar Tashkilotining iqlim 
oʻzgarishi, biologik xilmaxillikning 
yoʻqolishi, kambagʻallik, suv tanqisligi 
va qurgʻoqchilik kabi koʻplab global 
muammolarga ekologik toza yechim 
topishga qaratilgan saʼyharakatlariga 
ulkan hissa qoʻshadi.



Boshlanishi 1-betda

Konstitutsiyada insonning huquq va erkinliklari bevosita 
amal qilishi, insonning huquq va erkinliklari qonunlarning, 
davlat organlari, fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish 
organlari, ularning mansabdor shaxslari faoliyatining 
mohiyati va mazmunini belgilashi mus tahkamlandi.

Bugun sayyoramizning eng global tuzilmasi 
— BMTga aʼzo 193 davlatning har biri 
takrorlanmas boʻlib, ularning oʻziga xos — 
unikal xususiyati, maqsadi va taraqqiyot yoʻli, 
jamiyat tuzilishi va qiyofasi, davlatchilik modeli 
mavjud. Zero, har bir xalqning taraqqiyot yoʻli, 
turmush va tafakkur tarzi, tarixiy anʼanasi, 
hayotga munosabati va boshqa oʻziga xosligidan 
kelib chiqib, eng muhim ijtimoiy munosabatlarni 
tizimli huquqiy tartibga solishning bu usul va 
yondashuvlari, avvalo, ularning konstitutsiyasida 
muhrlangan.

Konstitutsiyaviy taʼlimotlarga muvofiq, har 
qanday konstitutsiya oʻz mohiyat eʼtiboriga 
koʻra, ijtimoiy tuzum shaklidan qatʼi nazar, yangi 
mazmundagi davlatchilik va uning institutlarini 
taʼsis etuvchi, davlat boshqaruvini vertikal 
yoki hududiy jihatdan tashkil qiluvchi, ichki va 
tashqi siyosatni amalga oshiruvchi, davlat va 
jamiyat maqsadlariga mos tarbiyaviymafkuraviy 
yoʻnaltiruvchi, tinchlik, xavfsizlik va tartibotni 
taʼminlash uchun huquqiy tartibga solish kabi 
toʻrtta asosiy vazifani bajaradi.

Xoʻsh, bunday turlituman konstitutsiyalar 
olamida yangilangan bosh qonunimizning oʻrni 
qanday? Uning qanday oʻziga xos jihatlari bor? 

Mamlakatlarning huquqiy tizimi, amaldagi 
konstitutsiyasi va xalqaro huquqiy standartlar 
bilan oʻzaro uygʻunligini oʻrganish, qiyoslash va 
tahlil qilish shuni koʻrsatadiki, yangi tahrirdagi 
Oʻzbekiston Konstitutsiyasini oʻziga xos 
qadriyatlar jamlangan xalqchil, noyob huquqiy 
hujjat deb aytish uchun barcha asos bor.

Buyuk gʻoyalar inʼikosi 
Avvalo, referendumga qadar Konstitutsiya 

va loyihasidagi norma hamda prinsip lar 
mazmunmohiyati va mamlakatimiz rivojidagi 
ahamiyati yuzasidan keng miqyosda umumxalq 
muhokamasi tashkil etilishi, unda yurt ravnaqi 
va kelajagi uchun befarq boʻlmagan yoshu 
keksa faol qatnashishi natijasida yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyada aholining barcha qatlami 
manfaatlari oʻz aksini topdi. Natijada Oʻzbekis
tonning har bir fuqarosi ishonch bilan “Bu — 
mening  Konstitutsiyam!” deb ayta oladigan 
darajadagi noyob hujjat vujudga keldi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning muhim 
jihati, uning barcha aholi qatlami manfaatlari 
hamda jamiyatdagi xilma-xil qarashlarni 
oʻzida mujassam etganidir.

Ikkinchidan, konstitutsiyaviy islohotlar 
davlat va jamiyat boshqaruvi tizimidagi 
yondashuv va faoliyat tamoyillarini tubdan 
oʻzgartirish uchun asos boʻldi. Eskicha dunyo
qarashning “davlat — jamiyat — inson” tamoyili 
oʻrniga “inson — jamiyat — davlat” gʻoyasi 
oʻzaro munosabatlardan barchasining mustahkam 
negizi sifatida yangilangan  Konstitutsiyaga asos 
qilib olindi.

Bularning barchasi Prezidentimizning 
“Barchamiz uchun Vatan bitta. Bizni yagona, 
ulugʻ bir maqsad birlashtiradi. U ham boʻlsa, 
yurtimiz tinchligi, Vatanimiz taraq qiyoti, 
xalqimiz farovonligidir”, degan konseptual 
gʻoyalari bilan chambarchas bogʻliq.

Uchinchidan, bildirilgan takliflar asosida 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyaga kiritilgan 
normalarning yarmidan koʻpi inson huquq va 
erkinliklarini himoya qilishning kafolatlarini 
kuchaytirish va mexanizmlarini mustahkamlashga 
qaratildi. Bunda davlat va jamiyat 
taraqqiyoti mafkurasi, Oʻzbekiston xalqining 
konstitutsiyaviyhuquqiy ijodkorligining 
oʻziga xosligini aks ettiruvchi konstitutsiyaviy 
qadriyatlar belgilandi. Koʻp millatli xalqimizning 
irodasini roʻyobga chiqarishda inson, uning 
huquq va erkinliklari oliy qadriyat deb tan olindi. 

Toʻrtinchidan, unda oʻz mohiyatiga koʻra, 
amalga oshirilgan konstitutsiyaviy islohotlarning 
asosiy maqsad va xususiyatini namoyon qiluvchi, 
davlatchilik mazmunini tubdan oʻzgartirgan — 
Oʻzbekistonning suveren, demokratik, huquqiy, 
ijtimoiy va dunyoviy davlat sifatidagi davlat
huquqiy maqomini mustahkamlovchi yangi 
tamoyillar belgilandi.

Shuningdek, konstitutsiyaviy amaliyotimizda 

Inson qadri uchun

YANGI  O‘ZBEKISTON  KONSTITUTSIYASI – 
XALQCHIL  VA  ADOLATLI  BOSH  HUJJAT

birinchi marotaba Konstitutsiyamizning 
1moddasidagi va 154moddasining ikkinchi 
qismidagi qoidalar qayta koʻrib chiqilishi 
mumkin emasligi belgilab qoʻ yildi. Bu, oʻz 
nav batida, yuqorida koʻrsatib oʻtilgan konstitu
siyaviy tuzumga xos belgilarning barqarorligi va 
oʻzgarmasligining huquqiy kafolatidir.

Bu norma va prinsiplar Konstitutsiya
mizdagi milliy davlatchiligimizga xos huquqiy 
qadriyatlardan biri boʻlib, inson va huquqlariga 
oliy huquqiy maqom beradigan, barcha odamning 
ijtimoiy himoyasi va qonun oldida tengligini 
barobar taʼminlaydigan samarali huquqiy 
mexanizm vazifasini oʻtaydi.

Konstitutsiyamizning asosiy maqsadi 
mamlakatimizda huquqiy davlat va demokratiyani 
yanada mustahkamlash, fuqarolarning asosiy 
huquq va erkinliklarini taʼminlash, davlatning 
ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy tizimini belgilashdir. 
Shu maʼnoda, konstitutsiya ijodkorlari ushbu 
masalaning maqbul yechimiga erishganini 
koʻramiz.

Beshinchidan, unda milliy davlatchilikni 
takomillashtirishning yangi bosqichida kons
titutsiyaviy rivojlanishning ustuvor yoʻnalishi 
sifatida inson huquq va erkinlik lari, milliy 
va umuminsoniy qadriyatlarga, demokratiya, 
erkinlik va tenglik, ijtimoiy adolat va birdamlik 
gʻoyalariga sadoqat, inson hayoti, shaʼni, qadr
qimmati oliy  qadriyat  hisoblanadigan insonparvar 

demokratik davlatni, ochiq va adolatli 
jamiyatni barpo etish belgilandi. Buning uchun 
Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati, eng avvalo, 
qoʻshni davlatlar bilan hamkorlik, birbirini 
qoʻllabquvvatlash, tinchlik va totuvlik asosidagi 
doʻstona munosabatlarni mustahkamlash hamda 
rivojlantirishga intilishi aks etdi.

Oltinchidan, demokratik yangilanish, inson 
huquq va erkinliklari ishonchli himoyasining 
eng muhim kafolati sifatida Konstitutsiya va 
qonun ustuvorligini taʼminlash mexanizmi 
sezilarli darajada mus tahkamlandi. Asosiy qonun 
mamlakatning butun hududida oliy yuridik 
kuchga egaligi, toʻgʻridan toʻgʻri amal qilishi va 
yagona huquqiy makonning asosini tashkil etishi 
ilk bor muhrlandi.

Yettinchidan, huquqiy davlat uchun zarur 
boʻlgan oʻta muhim talab — Oʻzbekiston Res
publikasining qonunlari va boshqa normativ
huquqiy hujjatlari Konstitutsiya asosida va uni 
ijro etish uchun qabul qilinishi, birorta qonun 
yoki boshqa normativhuquqiy hujjat asosiy 
qonunimizning prinsip va normalariga zid 
boʻlishi mumkin emasligi belgilandi.

Shuningdek, Konstitutsiyaning birorta qoi dasi 
Oʻzbekistonning huquq va manfaat lari, ushbu 
hujjatning birinchi boʻlimida nazarda tutilgan 
asosiy prinsip va  normalarga zarar yetkazadigan 
tarzda talqin etilishi mumkin emasligiga oid talab 
mus tahkamlandi.

Sakkizinchidan, yuqoridagi sanab oʻtilgan 
va Konstitutsiyada fuqarolar hamda yuridik 
shaxslar uchun belgilangan huquqlarni 
kafolatlash mexanizmi takomillashtirildi. 
Xususan, Konstitutsiyaga muvofiq, fuqarolar 
va yuridik shaxslar, agar sud orqali himoya 
qilishning boshqa barcha vositasidan foydalanib 
boʻlingan boʻlsa, sudda koʻrib chiqilishi 
tugallangan muayyan ishda sud tomonidan oʻziga 
nisbatan qoʻllangan qonunning Konstitutsiya ga 
muvofiqligi toʻgʻrisidagi shikoyat bilan bevosita 
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyaviy 
sudiga murojaat qilish huquqi belgilandi.

Toʻqqizinchidan, Konstitutsiyada 
insonning huquq va erkinliklari bevosita 
amal qilishi, insonning huquq va erkinliklari 
qonunlarning, davlat organlari, fuqarolarning 
oʻzini oʻzi boshqarish organlari, ularning 
mansabdor shaxslari faoliyatining mohiyati 
va mazmunini belgilashi mus tahkamlandi. 
Shuningdek, davlat organlari tomonidan 
insonga nisbatan qoʻllanadigan huquqiy taʼsir 
choralari mutanosiblik prinsipiga asoslanishi va 
qonunlarda nazarda tutilgan maqsadlarga erishish 
uchun yetarli boʻlishi zarur.

Oʻninchidan, taʼlim, sogʻliqni saqlash 
va madaniy qadriyatlardan foydalana olishni 
taʼminlash borasida koʻplab normalar yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyani boyitdi. Fuqarolar 
tibbiy yordamning kafolatlangan hajmini davlat 
hisobidan olish huquqi, davlat sogʻliqni saqlash 
tizimini, uning davlat va nodavlat shakllarini, 
tibbiy sugʻurtaning har xil turlarini rivojlantirish, 
sanitariyaepidemiologik osoyishtalikni 
taʼminlash choralarini koʻrishi belgilandi.

Shu bilan birga, davlat uzluksiz taʼlim tizimi, 
uning har xil turi va shakli, davlat va nodavlat 
taʼlimning rivoj lanishini taʼminlashiga oid 
normalar, oʻqituvchining mehnati jamiyat va 
davlatni rivojlantirish, sogʻlom, barkamol avlodni 
shakllantirish hamda tarbiya lash, xalqning 
maʼnaviy va madaniy salohiyatini saqlash hamda 
boyitishning asosi sifatida eʼtirof etildi.

Tadrijiy qiyoslaganimizda yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizni dunyodagi eng zamonaviy 
konstitutsiyalar safiga olib chiqishga xizmat 
qiladigan, xalqimizning tinch va  farovon yashashi, 
oldiga qoʻygan oliy maqsadlariga yoʻnaltiradigan 
bu kabi yangi mazmundagi normalar miqyosi va 

qamrovi yaqqol koʻrinadi. Masalan, yangilangan 
Konstitutsiyadagi moddalar soni 128 tadan 155 
taga, normalar esa 275 tadan 434 taga oshgan. 
Boshqacha aytganda, asosiy qonunimiz matni 
xalqimiz tomonidan bildirilgan takliflar asosida 
yangilangan va deyarli 65 foizga ortgan.

Konstitutsiya va qonun 
ustunligi

Sohibqiron Amir Temur bobomizning 
“davlat qonunlar asosida qurilmas ekan, unday 
saltanatning shukuhi, qudrati va tarkibi yoʻqoladi” 
degan soʻzlari bevosita asosiy qonunda aks etgan 
muhim konstitutsiyaviy prinsip — Konstitutsiya 
va qonunning ustunligi degan bobning alohida 
oʻrnini va ahamiyatini belgilab beradi.

Darhaqiqat, zamonaviy konstitutsiyaviy 
nazariyada Konstitutsiya va qonun  ustuvorligi 
prinsipini taʼminlash talabi demokratik huquqiy 
davlatning bosh mezonidir.

Chunki har qanday demokratik islohotlar 
samarasi, tinchlik va taraqqiyotning asosiy garovi 
qonun ustuvorligi taʼminlanishiga bevosita 
bogʻliq. Qonun ustuvorligi davlat hokimiyati va 
boshqaruvi organlari chiqarayotgan hujjatlar, 
mansabdor shaxslarning xatti harakatlari faqat 
Konstitutsiya hamda qonunlarga muvofiq boʻlishi 
shart demakdir.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 

15moddasi birinchi qismida Oʻzbekis ton 
Respublikasi Konstitutsiyasi va qonunlarining 
oʻz yuridik kuchi jihatidan mamlakatimiz huquq 
tizimida mutlaq ustuvorligi belgilangan. Zero, 
Kons titutsiya boshqa huquq manbalaridan 
oʻzining ijtimoiy munosabatlarni fundamental 
 jihatdan tartibga solishi bilan ajralib turadi. U 
davlatning siyosiy, iqtisodiy, huquqiy, madaniy 

tizimi asoslarini belgilab beradi. Huquqiy 
davlatga xos ushbu prinsip orqali Oʻzbekiston 
hududida davlat suvereniteti mazmuni oʻzining 
yuridik ifodasini topgan.

Ushbu qoida mazmunmohiyatini yanada 
toʻliq anglash uchun unga Konstitutsiyaning 
boshqa qoidalari bilan uygʻun qarash lozim. 
Garchi Konstitutsiya va qonunlar ustunligi 
birgalikda, yonmayon ishlatilgan boʻlsada, 
Oʻzbekiston Respublikasining huquq  tizimida 
ularning yuridik kuchi va ustunlik darajasi har 
xil. Chunonchi, Konstitutsiya mamlakatning 
butun hududida oliy yuridik kuchga ega yagona 
hujjat sifatida toʻgʻridan toʻgʻri amal qiladi va 
Oʻzbekistonning butun hududida qoʻllanishi 
shart. 

Konstitutsiyaning 16moddasi ikkinchi 
qismiga koʻra, uning asosida qabul  qilingan 
qonunlar, shuningdek, boshqa normativ
huquqiy hujjatlar Oʻzbekiston Res publikasi 
Konstitutsiyasiga zid boʻlmasligi kerak. 
Shunday ekan, Konstitutsiya bilan bir qatorda 
qonunlarning ustunligi haqida gap ketganda, 
mazkur moddada inkor qilib boʻlmas qator 
uzviy shartlar, yaʼni avvalo, qonunlarning 
Konstitutsiyaga mos boʻlishi, ikkinchidan, 
Konstitutsiya da belgilangan tartibda qabul va 
eʼlon qilinishi kabi talablarga rioya etilishining 
shartligi ham nazarda tutilgan.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiya va unga asos
langan holda qabul qilingan har bir qonun 
oʻzida Oʻzbekiston Respublikasi yurisdiksiya viy 
chegarasini hamda davlat organlarining vakolati 
doirasini belgilaydi.

Soddaroq aytganda, Konstitutsiya — qonunlar 
qonuni, davlatning oliy qonunidir. Uning 
talablari barcha davlat va oʻzini oʻzi boshqarish 

organlari, tashkilot va muassasalar, fuqarolik 
jamiyati institutlari, har qanday mansabdor 
shaxs hamda fuqaro, shuningdek, mamlakat 
hududida joylashgan xususiy yuridik shaxslar va 
fuqaroligidan qatʼi nazar, barcha jismoniy shaxs 
uchun majburiydir.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitu
siyasi “toʻgʻridan toʻgʻri amal qiladi” degan 
normasining maʼnosi, uning qoidalarini oʻzida 
aniqlashtiradigan hamda rivojlantiradigan 
normativhuquqiy hujjatlar qabul qilingan yoki 
yoʻqligidan qatʼi nazar, hech qanday shartlarsiz 
amalga oshirilishi zarurligini anglatadi. 

Albatta, Konstitutsiyada bunday normativ
huquqiy hujjatsiz uni ijro etish imkoni 
boʻlmaydigan konstitutsiyaviy normalar ham 
mavjud. 

Aksariyat konstitutsiyaviy normalar hech 
qanday toʻsiqlarsiz bevosita qoʻllanishi va ijro 
etilishi mumkin. Biroq konstitutsiya viy normalar 
qonun hujjatlari orqali aniqlashtirilmasa va 
rivojlantirilmasa, hayotda ularni qoʻllash 
natijasida kutilmagan nomuvofiqliklar yuzaga 
kelishi hamda milliy yuridik normalar tizimida 

koʻplab kattakichik boʻshliqlar paydo boʻlishi 
xavfi tugʻiladi.

Shu bois, agar aniqlashtiruvchi normativ
huquqiy hujjat oʻzi mavjud boʻlmasa, ijro etuvchi 
yoki huquqni qoʻllashga masʼul organ bevosita 
Konstitutsiya asosida zarur qarorni qabul qilishi 
shart. Ushbu qarorning toʻgʻri yoki notoʻgʻriligini 
esa, nizo vujudga kelgan taqdirda, tegishli sud 
hal qiladi. Bunday qarorlarning toʻgʻriligi ularni 
qabul qilish maqsadga muvofiqligi bilan emas, 
balki Konstitutsiya talablariga zid emasligi 
hamda mazkur qarorni qabul qilgan davlat 
organi yoki fuqarolik jamiya ti institutlari yoxud 
mansabdor shaxsning vakolatlari doirasiga 
kirishi bilan belgilanadi.

Konstitutsiyaning toʻgʻridan toʻgʻri amal 
qilishida 2023yil 23iyun kuni Oʻzbekis ton 
Respublikasi Oliy sudi plenumi tomonidan 
“Odil sudlovni amalga oshirishda Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi normalarini 
toʻgʻridan toʻgʻri qoʻllashning ayrim masalalari 
toʻgʻrisida”gi qarorning qabul qilingani ulkan 
ahamiyat kasb etadi.

Unga muvofiq, sudlar koʻrib chiqilayotgan 
huquqiy munosabatlarni tartibga soluvchi 
qonun va boshqa normativhuquqiy hujjatning 
mazmunini baholashi hamda Konstitutsiya 
normalarini toʻgʻridan toʻgʻri amal qiluvchi 
oliy yuridik kuchga ega normativhuquqiy asos 
sifatida qoʻllashi lozimligi belgilandi. Sudlar 
Konstitutsiya normasini tegishli qonunlar 
va boshqa normativhuquqiy hujjatlar qabul 
qilinmagani vaji bilan qoʻllashni rad etishga yoʻl 
qoʻyilmasligiga eʼtibor qaratishi taʼkid landi.

Plenum qarori bilan muayyan ishda qoʻllanishi 
zarur boʻlgan Konstitutsiyaning normasida 
boshqa normativhuquqiy hujjatga havola 
qilinganda, ishni koʻrib chiqayotgan sudlar 
Konstitutsiya va tegishli huquqiy munosabatlarni 
tartibga soluvchi qonunga asos lanishi lozimligi 
tushuntirildi.

Konstitutsiyaning hayotimizdagi oʻrni va 
ahamiyati tobora ortib bormoqda. Jumladan, 
sudlar tomonidan birgina 2025yilning birinchi 
choragi davomida 54 ming 995 ish boʻyicha 
Konstitutsiya normalari toʻgʻridan toʻgʻri 
qoʻllangan qarorlar chiqarilgani eʼlon qilindi.

Shuningdek, muayyan ishlarda qoʻllanishi 
lozim boʻlgan normativhuquqiy hujjatlarning 
Konstitutsiyaga zidligi aniqlangan taqdirda, 
sudlar Oliy sudga shu masalada Kons titutsiyaviy 
sudga murojaat qilish yuzasidan taklif kiritishlari 
lozimligi belgilandi.

Qarorda sudlarning eʼtibori ayrim toifadagi 
ishlarni koʻrib chiqish paytida Kons titutsiyaning 
sudlar nazarda tutishi lozim boʻlgan qator jihati 
ochib berilgan. Jumladan, sudlar Konstitutsiya 
va qonun yoki boshqa normativ hujjat oʻrtasida 
ziddiyat aniqlandi, degan vaj bilan Konstitutsiya 
normasini qoʻllamaslikka haqli emas.

Mabodo umumiy yurisdiksiya sudi qaysidir 
qonun Oʻzbekiston Respublikasi Kons
titutsiyasiga zid, degan xulosaga kelgan 
taqdirda, belgilangan tartibda bu qonunning 
konstitutsiyaviyligini tekshirish uchun Oliy sud 
orqali yuboriladigan soʻrov bilan Oʻzbekiston 
 Respublikasi Konstitutsiyaviy sudiga  murojaat 
qilishga majburdir.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiya
siga mos kelmaydigan hujjatlar belgilangan 
tartibda bekor qilinishi kerak. Oʻzbekis ton 
Respublikasi Konstitutsiyasi va qonun oʻrtasida 
yaqqol ziddiyatlar mavjud boʻlgan taqdirda, 
Konstitutsiya normalari ijro etilishi lozim. Bu 
uning ustunligini ifodalaydi.

Bu kabi mexanizmlar yuqorida koʻrib 
chiqilgan Konstitutsiya va unga asoslangan 
qonunlar ustunligini taʼminlashga, huquqiy 
davlatga xos Oʻzbekistondagi barcha qonun 
hujjatlarining eng muhim prinsip laridan biridir. 
Konstitutsiyaning ustunligi prinsipi pirovard 
natijada keng miqyosli normativhuquqiy 
hujjatlarning tizimi yaxlitligini, yagona, barqaror 
va oʻzaro muvofiqlashtirilgan milliy huquqiy 
tizim boʻlishini taʼminlaydi.

Tizimli islohotlarning 
yuksak samarasi

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasini 
bilishimiz, buning uchun, avvalo, uni yoshlarga 
oʻqitishni toʻgʻri tashkil etish, ikkinchidan, 
yurtimizdagi yoshu keksa  Konstitutsiyaga 
tayanib yashashni hayotimizning bosh mezoniga 
aylantirishga oʻz hissasini qoʻshishi lozim deb 
oʻylaymiz.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiya qabul 
qilinganidan soʻng davlatimiz rahbari 
tomonidan 2023yil 8may kuni muhim hujjat 
— “Yangi tahrirdagi Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasini amalga oshirish boʻyicha 
birinchi nav batdagi choratadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmon qabul qilingan edi. 

Unda Konstitutsiyani amalga oshirishga 
oid koʻplab vazifalar qatorida yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyani soʻzsiz va toʻliq amalga oshirish, 
Konstitutsiyani oʻrganish boʻyicha barcha 
taʼlim turlari va bosqichlardagi oʻquv reja va 
taʼlim dasturlarini qayta koʻrib chiqish hamda 
ularni yangi tahrirdagi Kons titutsiya norma va 
qoidalariga moslashtirish boʻyicha belgilangan 
vazifalar mamlakatimizda oʻquvchi yoshlarning 
huquqiy ongi va madaniyatini yanada yuksaltirish 
ishlarini sifat jihatidan yangi bosqichga olib 
chiqishni nazarda tutgan edi.

Darhaqiqat, Konstitutsiyani oʻrganish bir 
martalik tadbir emas. Uning muntazam va tizimli 
amalga oshirilishi kutilgan natijani beradi. Farmon 
aynan ana shu maqsadlarga xizmat qiladi.

Jumladan, Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligi maʼlumotlariga koʻra, hozir umumiy 
oʻrta taʼlim maktablarida davlat va huquq asoslari 
fani 811sinflarda haftasiga bir soatdan jami har 
bir sinfda oʻquv yili davomida 34 soat oʻqitiladi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiya asosida umumiy 
oʻrta taʼlim maktablari oʻquvchilari uchun 
moʻljallangan darsliklar bosqichma bosqich 
yangilanayotgani ham quvonarli. Xususan, davlat 
va huquq asos lari fani darsligi, “Kons titutsiyani 
oʻrganamiz” nomli qoʻllanma hamda davlat 
va huquq asoslari darsligini oʻqitish boʻ yicha 
“Oʻqituvchilar uchun metodik qoʻllanma”  kitobi 
yangidan ishlab chiqilgan. Bu  jarayon davom 
etmoqda.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi davr 
sinovlarida sezilarli rivojlanish bosqichlarini oʻtab, 
mamlakatimizda zamonaviy huquqiy asoslarni 
mustahkamlashda ulkan ahamiyat kasb etmoqda.

Bu jarayon Oʻzbekistonda ham dunyoda 
kechayotgan konstitutsiyaviy rivojlanish 
tendensiyalari — demokratiyaning rivojlanishi, 
inson huquqlarini himoya qilish, hoki miyatlar 
boʻlinishi va oʻzaro tiyib turish mexanizmi, global 
standartlar va ijtimoiy ekologik masalalarga 
hamohang ravishda ijobiy yechim topayotganini 
koʻrsatadi.

Konstitutsiyaviy islohotlarning mevasi 
sifatida xalqimiz irodasi bilan hayotimizga joriy 
etilgan ushbu noyob hujjatda aks etgan “shaxs 
— jamiyat — davlat” yoʻsinidagi yangi model 
milliy qonunchilikka keng singdirilmoqda. 
Ayni paytda yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi asosida “inson huquqlari, erkinliklari, 
ayniqsa, qadri — eng muhim qad riyat” sifatida 
huquqiy amaliyotga va turmush tarzimizga keng 
joriy etilmoqda. Tinchlik, barqarorlik va milliy 
mustaqillikni har tomonlama mustahkamlash 
uchun yangi mazmundagi konstitutsiyaviy 
tuzumni sifat jihatidan yangi bosqichga olib 
chiqishga xizmat qilayotir.

Mehnatkash xalqimiz mamlakatimizdagi 
tizimli va dadil islohotlarning bosh gʻoyaviy 
 muallifi — davlatimiz rahbarining ezgu saʼy
harakatlarini yuksak qadrlab, yurtimiz taqdiriga 
birdek masʼulmiz, deya keng qamrovli yangilanish 
va oʻzgarishlarni amalga oshirishga yelkadosh, 
ijrosiga faol kamarbasta boʻlmoqda. Bularning 
barchasi yangi Oʻzbekis tonni barpo etishda 
xalqimizning birdamligi va ahilligi berayotgan 
yuksak samaralarga yorqin misollardir.

Mirzo Ulugʻbek 
ABDUSALOMOV, 

Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyaviy sudi raisi, 

Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan yurist

Mehnatkash xalqimiz 
mamlakatimizdagi tizimli 
va dadil islohotlarning 
bosh gʻoyaviy muallifi — 
davlatimiz rahbarining 
ezgu saʼy-harakatlarini 
yuksak qadrlab, yurtimiz 
taqdiriga birdek 
masʼulmiz, deya keng 
qamrovli yangilanish va 
oʻzgarishlarni amalga 
oshirishga yelkadosh, 
ijrosiga faol kamarbasta 
boʻlmoqda.
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UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Sammit oldidan davlatimiz rahbari 
“Euronews”ga bergan eksklyuziv 
intervyusida “Markaziy Osiyo global 
transport zanjirlarining muhim boʻgʻiniga 
aylanmoqda. Biz Transkaspiy va Transafgʻon 
transport yoʻlaklarini faol rivojlantiryapmiz 
— bu mamlakatlar jahon bozorlariga chiqish 
imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qiladi. 
Shu tarzda Markaziy Osiyo endi tarixning 
chetida emas, balki oʻz strategik kun tartibini 
shakllantirayotgan, jadal rivojlanayotgan 
mintaqaga aylanmoqda. Siyosiy iroda, yuqori 
darajadagi oʻzaro ishonch va qoʻshma iqtisodiy 
tashabbuslar mintaqada barqaror rivojlanish 
uchun yangi imkoniyatlar yaratdi”, deya 
taʼkidladi.

Eng muhimi, mamlakatimizda qulay biznes 
muhiti izchillik bilan yaratilmoqda. Bozor 
institutlari rivojlantirilib, investitsiyaviy muhit 
yaxshilanmoqda. Bunda xorijiy investorlar 
uchun “yagona darcha” tizimi joriy etilgani, 
valyuta bozori liberallashtirilgani, biznes uchun 
soliq yuki kamaytirilgani muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.

Yurtimizning qoʻshni va xorij davlatlariga 
keng ochilishi, doʻstona munosabatlarni 
mustahkamlab borayotgani oʻzaro savdo 
aloqalari kengayishida ham namoyon 
boʻlmoqda. Raqamlar koʻrsatyaptiki, keyingi 
yillarda mamlakatimiz eksporti hajmi 2,2 
barobar oshib, tashqi savdo aylanmasi yalpi 
ichki mahsulotga nisbatan 57 foizga yetdi.

Jahon iqtisodiyotida oʻzaro bogʻliqlik 
kengayayotgan hozirgi sharoitda faol va jadal 
taraqqiy etayotgan Oʻzbekiston global iqtisodiy 
tebranishlar tufayli yuzaga kelayotgan turli 
murakkab masalalar va xatarlar bilan toʻqnash 
kelishi tabiiy hol.

Jumladan, xomashyo narxlari 
oʻzgaruvchanligi dunyo iqtisodiyotidagi 
inflyatsiya, geosiyosiy beqarorlik va logistika 
jarayonlaridagi uzilishlar har qanday 
davlatning ichki bozori, tashqi savdo faoliyati, 
aholi bandligi darajasi va investitsiyaviy 
jozibadorligiga bevosita yoki bilvosita taʼsir 
koʻrsatadi.

Hozir dunyo avvalgidek emas. Oʻzgaruvchan 
munosabatlar, turli tarif va cheklovlar bosh qa 
davlatlarga ham zanjirli taʼsir koʻrsatib, jahon 
iqtisodiyoti sekinlashishi va xalqaro savdo 
kamayishiga olib kelyapti.

Masalan, yuqori tariflar oqibatida xalqaro 
savdo hajmi 3,5 trillion dollarga qisqarib, 
dunyodagi inflyatsiya darajasi 7,58 foizga 
koʻtarilishi prognoz qilinmoqda.

Bunday vaziyatda milliy iqtisodiyotimiz 
barqarorligini taʼminlashga qaratilgan kompleks 
choratadbirlarni belgilash va amaliyotga tatbiq 

— Hokim yordamchisi sifatida ish bosh
laganimdan beri odamlar orasidaman. Har kuni 
xonadonlarga kirib, muammolarni oʻrganaman. 
Kimningdir imkoniyati bor boʻlsada, ishlashni 
istamaydi. Boshqa birov nogironligi uchun 
xohlasa ham ishlolmaydi. Shu bois, “mahalla 
yettiligi” bilan birga mehnatga yaroqli aholi 
oʻrtasida yaxshi daromad topish, farovon 
yashashga intilish, kasbhunar oʻrganish, 
tadbirkorlikni yoʻlga qoʻyish, tomorqadan 
foydalanish singari jihatlarga urgʻu beryapmiz. 
Kambagʻal oilalar bilan manzilli ishlab, ularga 
imtiyozli kredit va subsidiyalardan foydalanish 
madaniyatini oʻrgatmoqdamiz, — deydi 
Markazobod mahallasidagi hokim yordamchisi 
Akmaljon Qoʻchqorov. — Davlatimiz taqdim 
etayotgan imtiyozli kredit va subsidiyalarni 
olish bilan birga fuqarolar oʻzi va oilasining 
kelajagi, moliyaviy farovonligini taʼminlashda 
masʼuliyat ham sezishi kerak, albatta. Afsuski, 
imkoniyatlardan samarali foydalanish borasida 
sustkashlik qilayotgan ayrim fuqarolar hali 
ham uchrab turadi. Ularni uygʻotish, faollikka 
undashni asosiy maqsadimiz qilib olganmiz.

Bir kuni hokim yordamchisi ana shunday 
odamlardan xafa boʻlib, navbatdagi xonadonga 
kirganida juda taʼsirli voqea roʻy berdi. 
Mahallada yashovchi nafaqaxoʻr Malika 
Karimova taklif qilingan koʻmakni qatʼiy 

Dolzarb mavzu

Islohot odimlari

etish muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu choralar 
nafaqat profilaktik mexanizmlarni, balki asosiy 
tarmoqlarning moslashuvchanligini taʼminlovchi 
tizimli islohotlarni ham oʻz ichiga oladi.

Dunyo amaliyoti koʻrsatadiki, mazkur 
yoʻnalishdagi ishlar samaradorligi, avvalo, 
iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish, xom
ashyoga tayanadigan tarmoqlardan tashqari 
sohalarni rivojlantirish kichik va oʻrta biznesni 
qoʻllabquvvatlash orqali makroiqtisodiy 
barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Bu esa tashqi taʼsirlarga boʻlgan qaramlikni 
kamaytirish va aholi daromadlari barqarorligini 
taʼminlash imkonini beradi.

Ikkinchidan, strategik zaxiralarni 
 shakllantirish va muhim tovarlarni, ayniqsa, 
agrosanoat va energetika sohalarida ichki 
ishlab chiqarishni jadal rivojlantirish muhim 
ahamiyatga ega.

Uchinchidan, iqtisodiy jarayonlarni 
boshqarishda raqamli texnologiyalar va 
innovatsion yondashuvlarni faol joriy etish 
zarur.

Global tendensiyalarni oʻz vaqtida 
tahlil qilish va milliy siyosatni shu asosda 
moslashtirish xavfxatarlarni oldindan koʻra 
bilish va ularga tezkor javob qaytarish imkonini 
yaratadi. Sirasini aytganda, xatarlarni aniq 
baholash va institutsional hamda inson kapitali 
kabi barcha resurs lardan samarali foydalanishga 
asoslangan iqtisodiy barqarorlikni 
shakllantirish  boʻyicha tizimli yondashuv 
global beqarorlik sharoitida mamlakatimizning 
izchil taraqqiyotini taʼminlashning ajralmas 
shartlaridan biri hisoblanadi.

Dunyoda yuz berayotgan iqtisodiy 
tebranishlarning soha va tarmoqlarga taʼsirini 
kamaytirish choratadbirlari muhokamasi 
boʻyicha joriy yil 18aprel kuni davlatimiz 
rahbari raisligida oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida eng katta import bojlari qoʻyilgan 
davlatlar endilikda Oʻzbekiston eksport 
qilayotgan yoʻnalishlarga oʻzining mahsuloti 

bilan kirish uchun jiddiy savdo siyosatini 
yuritishi mumkinligi qayd etildi. Yaʼni 
mamlakatimiz kirib borgan ipkalava, mato, 
gazlama, tayyor toʻqimachilik va maishiy 

texnika bozorlarida ham ayovsiz raqobat 
boʻladi.

Garvard universiteti tahliliga koʻra, 
oxirgi besh yilda “iqtisodiy murakkablik 
indeksi”da Oʻzbekistonning oʻrni 25 pogʻona 
yaxshilandi. Bugungi kunda 162 turdagi milliy 
mahsulotlarimiz “dunyo bozorida raqobat 
ustunligiga ega” deb eʼtirof etilyapti.

Qayd etilganidek, bir hafta davomida 
mutasaddilar 3 mingdan ziyod tadbirkor 
bilan uchrashdi. Ishbilarmonlar xalqaro 
bozorlardagi tebranishlarga moslashish 
uchun tezda hal qilish kerak boʻlgan yangidan 
yangi masalalarni qoʻymoqda. Birgina 
misol, mineral suv ishlab chiqaruvchilar 
45 ta koʻrsatkich boʻyicha xulosa olishi 
kerak. Tadbirkorlar shuning 43 tasi uchun 
Sanitariya epidemiologik osoyishtalik va 
jamoat salomatligi qoʻmitasi  tizimidagi 
laboratoriyalarga, qolgan 2 tasi boʻyicha 
boshqa laboratoriyalarga bormoqda. 
Qoʻmitaga hamma tekshiruvni bir joyda 
tashkil etish topshirildi. Chunki bu amaliyot 
tadbirkorlar oyogʻiga tushov boʻlib, 

ishbilarmonlar uchun eng qimmatli jihat — 
fursatni boy berishga sababchi boʻlyapti.

Shu kabi muammolar tahlili hamda 
ishbilarmonlar takliflari asosida tadbirkorlik 
faoliyatini ragʻbatlantirish, savdo va sanoat 
siyosati samaradorligini oshirish maqsadida 
joriy yilning 18aprel kuni Prezidentimizning 
“Ishlab chiqarish, eksport va tadbirkorlik fao
liyatini ragʻbatlantirish, savdo va sanoat siyosati 
samaradorligini oshirish choratadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilindi.

Hujjatda texnik jihatdan tartibga solish, 
sanitariyaepidemiologiya, veterinariya, karan
tin idoralarining mahsulotga xulosa berish 
vakolatlari aniq belgilab qoʻyildi. Takrorlanuvchi 
va ustmaust tartib lar bosqichmabosqich bekor 
qilinadi. Masalan, oziqovqat mahsulotlari sifati 
va xavfsizligi nazorati bilan faqat Sanitariya 
epidemiologik osoyishtalik va jamoat 
salomatligi qoʻmitasi shugʻullanadi. Oziq
ovqat uchun texnik reglamentlar va standartlar 
majburiyligi bekor qilinadi. Asosiy oziqovqat 
mahsulotlari boʻyicha sanitariya qoidalari 
va normalari xalqaro standartlar tizimi — 
“kodeks alimentarius”ga muvofiqlashtiriladi. 
Shuningdek, xavf darajasi yuqori boʻlgan 
7 ta tovar guruhidagi mahsulotlarni davlat 
roʻyxatidan oʻtkazish amaliyoti bekor qilinadi.

Farmonga asosan, endi chetdan olib 
kelinayotgan mahsulotlarning bojxona 
qiymatini aniqlash tartibi toʻliq xalqaro 
qoidalarga moslashtiriladi.

“Kodeks alimentarius” 
nima?

Sertifikatlashtirish sohasida ilgʻor xalqaro 
tajribani joriy etish oziqovqat mahsulotlari 
xavfsizligini taʼminlash, isteʼmolchilar 
ishonchini oshirish va eksport salohiyatini 
kengaytirishda muhim ahamiyatga ega.

Jahon hamjamiyati eʼtibor qaratadigan 
asosiy tizimlardan biri “kodeks alimentarius” 

boʻlib, u BMTning Oziqovqat va qishloq 
xoʻjaligi tashkiloti hamda Jahon sogʻliqni 
saqlash tashkiloti tomonidan ishlab chiqilgan 
xalqaro standartlar toʻplamini qamrab oladi.

Kodeks standartlari oziqovqat mahsulotlari 
ishlab chiqarish zanjirining barcha bosqichlarini, 
dastlabki qayta ishlashdan tortib qadoqlash, 
saqlash, tashish va sotishgacha boʻlgan 
jarayonni qamrab oladi. Shuning dek, gigiyena, 
markirovka, oziqovqat qoʻshimchalari tarkibi, 
pestitsid qoldiqlari va boshqa muhim jihatlarga 
oid talablarni ham oʻz ichiga oladi.

“Kodeks alimentarius” toʻgʻridan toʻgʻri 
sertifikat bermaydi. Uning standartlari dunyo 
boʻylab keng qoʻllaniladigan HACCP, GMP, 
ISO 22000 kabi tizimlar asosini tashkil etadi. 
Mazkur tizimlar uchun muvofiqlik aynan 
“kodeks alimentarius boʻyicha sertifikatlash” 
deb ataladi. Bu rasmiy emas, ammo amaliyotda 
keng tarqalgan atama boʻlib, mahsulot yoki 
ishlab chiqarish jarayoni oziqovqat xavfsizligi 
sohasidagi xalqaro talab larga javob berishini 
anglatadi.

Ushbu standartlarni yurtimizda joriy etish 
orqali isteʼmolchilar salomatligi uchun xavflar 
minimallashtiriladi. Eng asosiysi, ishlab 
chiqarishning barcha bosqichlarida ochiqlik 
va nazorat taʼminlanadi. Eksport mahsulotlari 
import qiluvchi mamlakatlar talablariga javob 
berishiga kafolat beriladi. Jahon bozorida 
raqobatbardoshlik oshiriladi.

Eksport bilan shugʻullanuvchi korxonalar 
uchun bu kabi amaliyotlarni joriy etish, ayniqsa, 
dolzarb hisoblanadi. Chunki YI, AQSH va 
boshqa hamkor mamlakatlar xalqaro standart 
va meʼyorlarga qatʼiy rioya etishni talab qiladi. 
Shu tariqa “kodeks alimentarius” asosidagi 
tizimlarni joriy etish va rivojlantirish faqatgina 
ishlab chiqarishni modernizatsiyalashga 
xizmat qilibgina qolmay, mahalliy ishlab 
chiqaruvchilarga tashqi iqtisodiy faoliyat uchun 
ham yangi imkoniyatlar eshigini ochadi.

Umuman, sinov va sertifikatlashtirish 
boʻyicha davlat laboratoriyalari xususiy 
sektorga investitsiya kiritish sharti bilan berilsa, 
sohada sifat va raqobat boʻladi, xizmat narxi 
tushadi.

Yana bir muhim jihat. Sertifikatlashtirish 
tizimi uchun zamonaviy bilimlarga ega, 
malakali kadrlar tayyorlash masalasi muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ushbu sohadagi 
mutaxassislarning professionalligi, malaka 
darajasi mahsulot sifatiga, xalqaro standartlarga 
muvofiqligiga, shuningdek, ichki va tashqi 
bozordagi raqobatbardoshligiga bevosita taʼsir 
qiladi.

Texnologiya shiddat bilan rivojlanayotgan, 
savdo globallashayotgan va tovarlar hamda 
xizmatlar sifatiga talablar tobora ortib 
borayotgan hozirgi sharoitda sertifikatlashtirish 
strategik ahamiyatga ega yoʻnalish hisoblanadi.

Muvofiqlikni baholash jarayonlari 
ishonchliligini, nazorat amaliyoti shaffofligini 
va isteʼmolchilar, hamkorlar, xorijiy 
investorlarning ishonchini taʼminlashda aynan 
yuqori malakaga ega kadrlar — muhandislar, 
auditorlar, ekspertlar, tahlilchilar hal qiluvchi 
ahamiyatga ega.

Yana bir muhim yangilik. Yigʻilishda 
mahalliy korxonalarimizga biznes uchun teng 
sharoitlar yaratish masalasiga ham alohida 
eʼtibor qaratildi. Hozir qandolatchilik va salqin 
ichimliklar tarmogʻi mahalliy sanoatning 
drayveriga aylanib ulgurgani va ularni qoʻllab
quvvatlash muhimligi taʼkidlandi. Shu bois, 
shakarga aksiz soligʻi bekor qilinishi belgilandi. 
Quruq sut importiga qoʻyilgan cheklovlar olib 
tashlanadi.

Buning hisobiga qariyb 40 ming odam 
ishlaydigan, qandolat va salqin ichimlik ishlab 
chiqaruvchi 5 ming 500 ta korxonaning yillik 
aylanmasi kamida 50 trillion soʻmga yetadi.

— Yigʻilishda yana bir muhim masalaga 
eʼtibor qaratildi, — deydi adliya vaziri Akbar 
Toshqulov. — Davlat organlarining tadbirkorlar 
bilan boʻlgan munosabatida byurokratik 
toʻsiqlarni olib tashlash borasidagi vazifalar 
belgilandi. Tan olish kerak, texnik jihatdan 
tartibga solishda juda koʻp standartlarimiz 
mavjud. Xususan, yurtimizdagi 25 mingdan 
ortiq standart, 41 ta texnik reglament xalqaro 
bozor talablariga mos kelmaydi. Bu standartlar 
haqiqatan eskirgan. Ayni paytda aksariyatini 
yangilash borasida zarur choratadbirlar 
koʻrilmoqda. Lekin bu yetarli emas. Yangicha 
tizimga oʻtish vaqti keldi.

Taʼkidlanganidek, ustmaust sertifikatlash 
amaliyoti haligacha davom etayotgani sababli 
odamlar sarson boʻlyapti. Investorlar bizdagi 
koʻp laboratoriyalar talabga javob bermasligini, 
rivojlangan davlatlar standartlari esa tan 
olinmayotganini ayt yapti. Yoki aksincha, 
bizdagi laboratoriyalar xulosasi chet ellarda 
tan olinmaydi. Shu bois, eksportchilar sertifikat 
olish uchun xorijiy davlatlarga namuna 
joʻnatyapti.

Endilikda sertifikat olish majburiy boʻlgan 
tovarlar roʻyxati qisqartirilib, mahsulot 
muvofiqligini deklaratsiyalash amaliyoti joriy 
qilinadi. Asbobuskuna, xomashyo, maxsus 
texnika, transport importida yurtimizda tan 
olinadigan xorijiy sifat va nazorat tizimlari 
mezonlari ishlab chiqiladi. Ularning importida 
milliy sertifikat olish talab qilinmaydi.

Ayni maqsadda Adliya vazirligi va Texnik 
jihatdan tartibga solish agentligiga ushbu 
tartiblarni oʻz ichiga olgan “Bozor nazorati 
toʻgʻrisida”gi, “Oziqovqat xavfsizligi 
toʻgʻrisida”gi qonunlarni, byurokratik 
toʻsiqlarni kamaytirish uchun yangi meʼyoriy
huquqiy hujjatlarni ishlab chiqish boʻyicha 
topshiriqlar berildi.

Bu kabi muhim choratadbirlar jahon 
iqtisodiyotida kuzatilayotgan iqtisodiy 
tebranishlar, murakkab jarayonlarga qaramay, 
ishlab chiqarish samaradorligini taʼminlash, 
investitsiyalar oqimini koʻpaytirish, istiqbolli 
loyihalarni hayotga tatbiq etgan holda 
mahsulot turi va sifatiga eʼtiborni kuchaytirish, 
yangi ish oʻrinlari yaratish, eng muhimi, 
iqtisodiyotimiz barqarorligi, xalqimizning 
turmush farovonligini oshirishga qaratilgani 
bilan ahamiyatlidir.

Lutfulla SUVOnOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“KODEKS ALIMENTARIUS”
eksport mahsulotlari import qiluvChi 

mamlakatlar talablariga javob berishi kafolati
Keyingi yillarda dunyoda geosiyosiy beqarorlik, iqtisodiy xatarlar 
oʻsishi, iqlim oʻzgarishi bilan bogʻliq muammolar urchigan. Bu esa bizni 
ham sergaklantirib, xalqaro hamkorlikning yangi formatlarini ishlab 
chiqishni taqozo etmoqda. Ayni maqsadda joriy yilning 3-4-aprel kunlari 
Samarqand shahrida oʻtkazilgan “Markaziy Osiyo — Yevropa Ittifoqi” 
birinchi sammiti mintaqalarimiz oʻrtasidagi munosabatlarda yangi 
bosqichni boshlab berdi.

— Eng muhimi, joriy yilning oʻtgan davrida 
14 kishining bandligi taʼminlandi. Kasb
hunar oʻrganishi uchun 12 ayol va yigitqizga 
tavsiyanoma berildi. Hududdagi tadbirkorlar, 
ishbilarmonlar bilan koʻproq muloqot 
qilinmoqda. Shu bilan birga,  tomorqadan 
 samarali foydalanish madaniyatini oshirish 

ham eʼtiborimiz markazida, — deydi  Akmaljon 
Qoʻchqorov. — Joriy yilda ilk marotaba 
“kambagʻal oilalar portreti”ni yaratishga 
kirishdik. Bu borada mahallamizda 22 ta

oila tanlab olindi. Endi bu oilalarni 
kambagʻallikdan olib chiqish chorasini izlayapmiz. 
Eng avvalo, ular bandligini taʼminlaymiz, kasb
hunarga yoʻnaltiramiz, imtiyozli kredit asosida 
tadbirkorlik boshlashiga koʻmaklashamiz. 
Saʼyharakatlarimiz bilan yil yakuniga qadar 
mahallamizda birorta kambagʻal oila qolmaydi. 
Shu bilan birga, hech kim mehr va eʼtibordan 
chetda qolmasligiga birgalikda erishmoqchimiz. 
Ayniqsa, bu yerda yashovchi nogironligi boʻlgan 
93 shaxs, boquvchisini yoʻqotgan 26 ta oila, 
yakkayolgʻiz 1 qariyani qoʻllabquvvatlash 
borasidagi ishlarni kuchaytiramiz. Ularga sifatli 
ijtimoiy xizmat koʻrsatamiz.

Odamlarda imkoniyatlardan koʻproq 
foydalanish istagi uygʻonmoqda. Mehnatga 
yaroqli aholi oʻrtasida yaxshi daromad olish, 
yaxshi yashashga intilish, kasbhunar oʻrganish, 
tadbirkorlikni yoʻlga qoʻyish, tomorqadan 
samarali foydalanish harakatida jonlanish 
sezilmoqda. Toʻrtkoʻl tumanidagi Markazobod 
mahallasidagi 162 fuqaro migratsiya asosida 
chet elga ishlashga ketgani aniqlangandi. 
Oʻtgan davrda “mahalla yettiligi” ular bilan 
doi miy muloqot oʻrnatdi. Natijada migratsiya
da yurgan vatandoshlarimizning 75 nafari uyi ga 
qaytdi. Oʻziga munosib ish bilan taʼminlanib, 
ijtimoiy qoʻllabquvvatlandi.

Qisqasi, kambagʻallikni qisqartirish, aholini 
band qilish yoʻlida Toʻrtkoʻl tumani Markazobod 
mahallasidagi amaliy saʼyharakatlar boshqa 
mahallalar uchun ham oʻrnak boʻlayotir.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“YIL YAKUNIGA QADAR MAHALLAMIZDA 
BIRORTA HAM KAMBAG‘AL QOLMAYDI”

“Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” gʻoyasi mamlakatimizdagi 
har bir xonadon, har bir oilaga 
yangi hayot nafasini olib 
kirmoqda. Masalan, Toʻrtkoʻl 
tumanidagi Markazobod 
mahallasida yashovchi Xurshida 
Kulumbetovaga subsidiya asosida 
tikuv mashinasi olib berilgan edi. 
Bugun u oyiga oʻrtacha 4 million 
soʻm daromad topyapti. Bu degani 
bir yilda qariyb 50 million soʻm.

Ustma-ust sertifikatlash amaliyoti haligacha davom 
etayotgani sababli odamlar sarson boʻlyapti. 
Investorlar bizdagi koʻp laboratoriyalar talabga javob 
bermasligini, rivojlangan davlatlar standartlari esa 
tan olinmayotganini aytyapti. Yoki aksincha, bizdagi 
laboratoriyalar xulosasi chet ellarda tan olinmaydi. 
Shu bois, eksportchilar sertifikat olish uchun xorijiy 
davlatlarga namuna joʻnatyapti.

rad etdi. “Qoʻldan berganga qush toʻymaydi. 
Mahalla qachongacha menga yordam beradi, 
boqimanda boʻlishni istamayman”, dedi. 
Imtiyozli kredit olishda koʻmak soʻrab, 
tadbirkorlik faoliyati bilan shugʻullanish 
istagini bildirdi. Masʼullar unga zarur mablagʻ 
uchun tavsiyanoma berdi. Shu zayilda ishsiz, 
ehtiyojmand oila vakili  daromadli ish oʻrniga 
ega boʻlib, chorvachilik bilan shugʻullana 
boshladi.

Shu mahallada yashovchi Shohista 
Roʻzimboyeva ham “Ayollar daftari”da 
roʻyxatda turadi. Toʻyhashamlar uchun 
sahna bezaklari tayyorlashga qiziqadi. Shuni 
hisobga olib, uning 31 million soʻmlik 
imtiyozli kredit olishiga koʻmaklashildi. Ayol 
oʻziga qoʻshib yana 2 kishining ish bilan 
bandligini taʼminladi. Shuningdek, “Yoshlar 
daftari”da roʻyxatda turuvchi Yodgorbek 
Abdullayevga xizmat koʻrsatish yoʻnalishida 

ish boshlashi uchun 5 million soʻmlik 
imtiyozli kredit ajratib berildi.

Hududdagi “POLAT SHAROF SAVDO” 
masʼuliyati cheklangan jamiyatiga tikuvchilik 
va toʻqimachilik yoʻnalishini rivojlantirishi 
uchun “Agrobank”ning tuman filialidan 100 
million soʻm miqdorida imtiyozli kredit olishda 
amaliy yordam koʻrsatilishi natijasida 3 ta ish 
oʻrni ochildi.

Tadbirkorlikni rivojlantirish borasida aholi 
muayyan tajribaga ega. Chunki hududning 
oʻsish nuqtasi — xizmat koʻrsatish va 
tadbirkorlik. Mahalla ahli ushbu drayver 
sohalardan oqilona foydalanib, ishsizlik 
va kambagʻallikni qisqartirishga hissa 
qoʻshmoqda. Misol uchun, 2024yilda ishsizlar 
53 kishi edi. Ayni paytga kelib, ushbu raqam 
teng yarmiga qisqardi. Bu yil ishsiz xotin
qizlarning 11 nafari tadbirkorlikni boshladi. 10 
nafari doimiy ish oʻrniga joylashtirilgan.

Aholi orasida imtiyozlardan samarali 
foydalanayotganlar talaygina. Birgina 
2025yilning oʻtgan davri mobaynida hokim 
yordamchisi, xotinqizlar faoli va yoshlar 
yetakchisi tashabbusi bilan Markazobod 
mahallasida yashovchi 7 fuqaroga imtiyozli 
kreditlar berilgan. 26 yigitqizning tashabbusi 
qoʻllabquvvatlangan. Qolaversa, 4 ta oilaning 
oliy taʼlim muassasasida tahsil olayotgan 
farzandi oʻqishi uchun toʻlovshartnoma puli 
toʻlab berilgan.
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nozliya nORMURODOVA, 
filologiya fanlari doktori, 

professor

Boshlanishi 1-betda

Nurli xotiralar

Mashhur adib va tarjimon, ustozimiz Nosir  Fozilovning 
umr shomida bitgan xotiralar kitobi “Eslasang, koʻngling 
yorishur” deb atalar edi.  Adabiyot va sanʼatimizning nurli 
siymolarini yod etishga bagʻish langan ushbu toʻplamni 
men ham katta eʼtibor va qiziqish bilan mutolaa qilgan, 
ayniqsa, uning oʻziga xos taʼsirli nomi qalbimda oʻchmas 
iz qoldirgan edi.

Bugun taniqli davlat arbobi, sharqshunos olim, mohir 
pedagog va diplomat Rustam Sobirovich Qosimov 
haqidagi xotira soʻzlarini bitar ekanman, yuqorida 
eslangan kitob nomidan ilhomlanib, yodnomaga shunday 
sarlavha qoʻyishni joiz, deb bildim.

Darhaqiqat, rahmatli Rustam aka elyurt tinchligi va 
ravnaqi yoʻlida oʻzini ayamay, fidokorona xizmat qilgan 
samimiy va kamtarin inson, sadoqatli doʻst, mehribon 
ustoz sifatida u kishini tanigan, bilgan barcha odamning 
yuragidan chuqur oʻrin egallagan edi.

Mustaqillikning dastlabki yillarida davlat boshqa
ruviga bu sohada muayyan tajribaga ega eski partiya va 
sovet xodimlari bilan birga ilmiy va ijodiy ziyolilarning 
koʻplab yosh namoyandalari ham jalb etildi. Kasbkori, 
millati va tili, bilimi va qobiliyat darajasida muayyan 
tafovut boʻlsada, bu yosh kadrlarning barchasini 
milliy istiqlolga sadoqat, dunyo xaritasida yangi paydo 
boʻlgan mustaqil va suveren Oʻzbekiston Respublikasiga 
sidqidildan xizmat qilishdek yuksak orzuintilish 
birlashtirib turardi. Ana shunday insonlar orasida oʻsha 
paytda Toshkent davlat universitetining sharqshunoslik 
fakultetida oʻqituvchi, dotsent va dekan, keyinchalik esa 
Toshkent davlat texnika universitetida biznesni boshqarish 
fakulteti dekani lavozimlarida ishlagan Rustam Qosimov 
ham bor edi.

Garchi biz u kishi bilan universitetda bir davrda 
(19731978yillarda) tahsil olgan boʻlsak ham 
fakultetlarimiz boshqaboshqa boʻlgani uchun oʻzaro 
tanish emas edik. Men Rustam Sobirovichni oʻzim davlat 
xizmatiga kelgan 1993yildan taniy boshladim.

Mamlakatimizning kelgusi taraqqiyoti uchun 
yangi avlod kadrlari — mustaqil fikrlaydigan, xorijiy 
tillar va zamonaviy texnologiyalarni puxta egallagan 
xodimlarga katta ehtiyoj mavjud edi. Shu sababli ikkinchi 
mutaxassisligiga koʻra iqtisodchi olim boʻlgan Rustam 
Qosimov 19972000yillarda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzurida yangi tashkil etilgan Davlat va jamiyat 
qurilishi akademiyasining xalqaro iqtisodiy munosabatlar 
kafedrasi mudiri, fakultet dekani lavozimlarida faoliyat 
yuritdi.

Bunda u kishining 19761981yillarda Iroq va Suriya 
kabi xorijiy mamlakatlarda xizmat qilib, tajriba orttirgani 
ham inobatga olingani tabiiy.

2000yillarga kelib, Rustam Qosimov faoliyatida 
yangi davr boshlandi. Bu paytda u oliy va oʻrta maxsus 
taʼlim vazirining birinchi oʻrinbosari, Bankmoliya 
akademiyasi rektori, Jahon iqtisodiyoti va diplomatiya 
universiteti rektori, Tashqi ishlar vaziri oʻrinbosari, oliy 
va oʻrta maxsus taʼlim vaziri, Bosh vazir oʻrinbosari 
lavozimlarida qizgʻin va samarali mehnat qildi. Bir soʻz 
bilan aytganda, yangitdan oyoqqa qoʻyish, tartibga solish 
lozim boʻlgan eng ogʻir sohalarga “tashlandi”.

Mening u kishi toʻgʻrisidagi koʻplab xotiralarim ayni 
shu davrga toʻgʻri keladi. Xizmat taqozosi tufayli bu ajoyib 
inson bilan juda dolzarb va qaynoq jarayonlar, loyihalarda 
birga ishtirok etish nasib etdi. Milliy istiqlol gʻoyasini 
ishlab chiqish va hayotga tatbiq etish, madaniyat va 
sanʼat, taʼlimtarbiya sohalarini rivojlantirish, maʼnaviy
maʼrifiy ishlar samaradorligini oshirish, Mustaqillik, 
Konstitutsiya, Navroʻz bayramlari va boshqa ommaviy 
davlat tadbirlarini, “Umid nihollari”, “Barkamol avlod”, 
Universiada kabi respublika sport musobaqalarini, “Sharq 
taronalari” singari xalqaro festivallarni yuqori saviyada 
oʻtkazish borasida  yelkamayelka turib mehnat qildik.

Ish jarayonida goho oʻta murakkab masalalar, 
ziddiyatli holatlar ham vujudga kelishi sir emas. Shunday 
vaziyatlarda Rustam Sobirovich ularning barchasini 
tabiatiga xos boʻlgan yuksak madaniyat, vazminlik va 
bosiqlik, xushmuomala bilan hal etishga intilar edi. U 
kishining kimgadir baland tovushda qoʻpol munosabatda 
boʻlgani, qoʻl ostidagi xodimlarning shaʼnini yerga 
uradigan xattiharakatlarga yoʻl qoʻyganini koʻrgan 
emasman. Har qanday keskin bahs munozarada ham 
hamsuhbatlari va muxoliflariga qarab  murojaat qilganida 
— ular talaba yoki akademikmi, yuqori martabali amaldor 
yoki oddiy odammi — “agar ijozat etsangiz”, deb soʻz 
boshlar va shu fazilati bilan koʻngillarni oʻziga rom qilar 
edi.

Ayni vaqtda u xalq va davlat manfaatiga daxldor 
boʻlgan eng muhim masalalarda hamisha adolat va qonun 
tarafida, prinsipial pozitsiyada turar edi.

Men bu insonning intellektual va maʼnaviy salohiyati 
nihoyatda keng ekaniga, nafaqat milliy, balki jahon 
madaniyati va tarixini, falsafa va estetika, dinlar va 
millatlararo munosabatlar masalalarini chuqur bilishiga 
tan berardim. Rustam aka mamlakatimiz hamda xorijda 
boʻlib oʻtadigan turli uchrashuv va anjumanlar, xalqaro 
konferensiya va festivallarda ingliz, arab va rus tillarida 
erkin muloqot qilish, maʼruzalar oʻqish iqtidoriga 
ega, muxtasar aytganda, har tomonlama yetuk oʻzbek 
ziyolisining yorqin timsoli edi.

Shu oʻrinda bir misol keltirmoqchiman. Maʼlumki, 
mumtoz sheʼriyatimizda aruz vazni yetakchi oʻrin 
egallaydi. Bu adabiy janr dastlab Arabiston yarim orolida 
paydo boʻlib, yurtimizga islom dini bilan birga kirib 
kelganini bilsakda, uning yaratilish tarixi koʻpchilikka 
qorongʻi. Aruzning turli vazn oʻlchovlari karvonda 
odimlab borayotgan tuyalarning qadam tashlashiga 
hamohang ekani, aynan shu holat qadimgi sahro 
shoirlariga ilhom berib, ijodiga kuchli taʼsir oʻtkazgani 
toʻgʻrisida men birinchi marta  Rustam akadan eshitgan 
edim.

Oʻrni kelganida bu fidoyi inson bilan koʻp yillar 
hamkorlikda ishlab, uning tavallud ayyomini biror marta 
birgalikda nishonlash nasib qilmaganini bugun afsuslanib 
eslayman. Chunki u kishining tugʻilgan kuni 30avgust 
sanasida edi. Bu paytda davlat xizmatchilari, ayniqsa, 
yuqori lavozimdagi masʼul xodimlar uchun eng dolzarb 
palla boshlanar — barchamiz Mustaqillik bayramiga 
qizgʻin tayyorgarlik ishlari bilan band boʻlardik. Shu bois, 
 Rustam Qosimovning tugʻilgan kuni koʻpincha bayram 
boʻladigan maydonda yoki viloyatlarda birov bilib, birov 
bilmay oʻtib ketar edi. Mana shu fakt ham bu shaxsning 
hayot yoʻli istiqlolimiz tarixi bilan chambarchas bogʻliq 
holda kechganini koʻrsatadi.

Albatta, Rustam akaning hayotda munosib oʻrin 
topishi, mashaqqatli va samarali mehnati bilan el
yurt hurmatini qozonishida u tugʻilib voyaga yetgan 
ziyoli oilaning, xonadondagi maʼnaviy muhitning katta 
oʻrni bor. Otasi — uzoq yillar Toshkent xalq xoʻjaligi 
institutida domlalik qilgan taniqli olim Sobir Qosimov 
oʻz davridagi qiyinchiliklarga qaramay, besh farzandining 
barchasiga toʻgʻri taʼlimtarbiya bergan moʻtabar zot edi. 
Bolalarining oliy maʼlumot olishi, ilmiy faoliyat bilan 
shugʻullanib, yetuk mutaxassis boʻlib yetishishida padari 
buzrukvorning oʻrni beqiyos. Rustam akaning oqila onasi 
Muhabbat Qosimova esa bu borada oila boshligʻiga 
hamisha tayanch boʻlib kelganini koʻpchilik yaxshi biladi.

Rustam Qosimovning ogʻainilari, opasingillari ham 
yurtimiz ilmfani va pedagogikasini ravnaq toptirish 
borasida jonbozlik koʻrsatib, xizmat qilgan insonlardir.

Mamlakatimiz mustaqilligini mustahkamlash, 
madaniygumanitar sohalarni taraqqiy ettirishga butun 
borligʻini bagʻishlagan Rustam Qosimov taniqli ilm
fan, madaniyat va adabiyot vakillari bilan yaqin doʻst 
edi. Ularning isteʼdodi va ijodini hamisha qadrlar, 
qoʻlidan kelganicha qoʻllabquvvatlardi. U kishining 
Ozod Sharafiddinov,  Erkin Vohidov, Bahodir Yoʻldoshev, 
Tursunali  Qoʻziyev, Shoazim Minovarov, Abduhoshim 
Ismoilov,  Ahmadjon Meliboyev singari koʻplab ijodkorlar 
bilan doʻstona munosabatda boʻlgani hammamizga 
yaxshi maʼlum.

Ayniqsa, Shoislom Shomuhamedov, Alibek  Rus tamov, 
Aziz Qayumov kabi ustozlarining nomini doimo hurmat
ehtirom bilan tilga olar edi.  Rustam akaning bevosita 
tashabbusi bilan Oʻzbekiston Qahramoni, navoiyshunos 
olima Suyima  Gʻaniyevaning hayoti va ijodiy faoliyatiga 
bagʻish langan “Yoʻl” nomli mazmundor, taʼsirchan 
hujjatli film yaratilganini yaxshi eslayman. Taniqli shoir 
va publitsist Eshqobil Shukur boshchiligidagi ijodiy 
guruh tomonidan suratga olingan, qahramonning bedor 
qalb dunyosi teran ochib berilgan ushbu film ham olima 

opamizdan, ham Rustam  Sobirovichdan goʻzal bir esdalik 
boʻlib qoldi.

Suyima opaning keksalik va bemorlik chogʻlarida 
Rustam Qosimov u kishining holidan doimo xabar olib, 
yordam va koʻmak koʻrsatib turdi. Dafn marosimi va 
maʼrakalariga boshqosh boʻldi.

Doʻstimizning ilm va ijod ahliga, madadga muhtoj 
turli insonlarga eʼtibori va gʻamxoʻrligi haqida bunday 
misollarni koʻplab keltirish mumkin.

Hammamizga maʼlumki, insonning hayot yoʻli doim 
ham ravon va silliq kechmaydi, unda har xil kutilmagan, 
pastbaland holatlar uchrab turadi. Rustam Qosimov ham 
faoliyati davomida shu kabi sinovlarga duch keldi. U 
2011yildan kasaba uyushmalari tizimida faoliyat yuritdi. 
Lekin oʻzining mustahkam irodasi, insoniy fazilatlari 
sababli tushkunlikka tushmadi, avvalgidek gʻayratshijoat 
bilan xizmat qilishda davom etdi.

Mana shunday murakkab davrda muhtaram 
Prezidentimiz, oʻsha paytda Bosh vazir lavozimida 
ishlagan  Shavkat Miromonovich Mirziyoyev Rustam 
Qosimovni hamisha qoʻllabquvvatlab turdi. Ijtimoiy 
jarayonlardan chetda qolishiga yoʻl qoʻymadi. Hukumat 
rahbarining vakili sifatida markazda va joylarda turli 
topshiriqlarni bajarish, jumladan, ommaviy tadbirlarni 
oʻtkazish, maʼnaviymaʼrifiy ishlarni tashkillashtirishga 
safarbar qilib, fikrmulohazalari, tajribasini namoyon 
etishi uchun imkoniyat yaratib berdi.

2016yil oxirida Rustam Sobirovich yana qizgʻin 
ijtimoiy faoliyatga qaytdi. Mamlakatimizda bosh langan 
keng koʻlamli islohotlarning faol ishtirokchisiga aylandi. 
Zero, yangi Oʻzbekistonni barpo etish bilan bogʻliq 

eslasam, 
KO‘NGLIM YORISHUR

Zotan, Buyuk Britaniya, AQSH, Yaponiya 
kabi rivojlangan davlatlar tajribasi koʻrsatadiki, 
oliy taʼlim muassasalari investitsiyasiz 
rivojlana olmaydi. Universitetlarning tadqiqot 
markazlari, innovatsion loyihalari, ilmiy
nashriy faoliyati — bularning barchasi 
investorlar eʼtiborida boʻladi. Ular faqat foyda 
emas, balki ijtimoiy ahamiyatli natijani — inson 
kapitalini koʻzlaydi.

Demak, investitsiya faqat bino va inshoot 
qurilishi emas, balki ilmga, fikrga, yangilikka, 
ertangi barkamol avlodga yoʻnaltirilgan 
sarmoyadir. Oliy taʼlim esa bu sarmoyani har 
jihatdan oqlashga qodir.

Xalqaro tajriba koʻrsatishicha, oliy taʼlim 
muassasalarining moliyaviy barqarorligini 
oshirish uchun davlat va xususiy sektor 

Ilm-fan

hamkorligi, xalqaro grantlar, tijoratlashtirish, 
investitsiya salohiyatini yuksaltirish va global 
hamkorlik kabi yoʻnalishlar muhim. Masalan, 
Germaniya va Yaponiyada universitetlar 
oʻz ilmiy va texnologik tadqiqotlarini 
tijoratlashtirish orqali innovatsion mahsulotlar 
yaratadi. Yaʼni universitetlar texnologiya 
transferi ofislarini ochib, yangi texnologiyalarni 
kompaniyalarga sotadi yoki litsenziyalaydi. 
Skandinaviya mamlakatlari (Shvetsiya, Daniya, 
Norvegiya) oʻz oliy taʼlim tizimlarini xalqaro 
miqyosda tanitib, yuqori darajadagi ilmiy 
tadqiqotlar va taʼlim sifatini taʼminlaydi. Bu 
davlatlardagi universitetlar oʻz tadqiqotlari 
hamda dasturlari uchun xalqaro mablagʻlar va 
grantlar oladi.

Mamlakatimiz sharoitida ham yuqoridagi 
tajribalarning uygʻunlashuvi alohida ahamiyat 
kasb etadi. Bunda dastlabki bosqichda jozibador 
taʼlim yoʻnalishlari va shakllarini taklif 
etish orqali taʼlim eksportini jadallashtirish 

maqsad qilingan. Natijada esa mahalliy oliy 
taʼlim muassasalariga xorijlik talabalarni 
jalb qilish imkoniyatlari tobora kengayib 
borayotir. Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda 
ingliz tilidagi dasturlar soni ortib, xorijlik 
professoroʻqituvchilarni jalb qilish, ikki 
diplomli dasturlarni yoʻlga qoʻyish, xalqaro 
akkreditatsiyadan oʻtish kabi tashab buslar 
chet ellardan talabalar oqimini jalb qilishda 
muhim omillarga aylanyapti. Bu esa oliy 
taʼlim muassasalari uchun nafaqat moliyaviy, 
balki madaniy va akademik diversifikatsiya 
imkoniyatlarini yaratadi.

Shuningdek, ayni sohada siyosiy iroda 
va tizimli yondashuv mavjudligi ham juda 
muhim. Soʻnggi yillarda oliy taʼlimni xalqaro 
standartlarga moslashtirish, universitetlarga 
akademik mustaqillik berish va innovatsion 
ekotizimni rivojlantirish boʻyicha qabul 
qilinayotgan qarorlar  bunga  yaqqol  misol.  
Buning natijasida esa, koʻrib turganimizdek, 
Oʻzbekistonda xorijlik talabalar oqimi yil sayin 
ortib bormoqda. Albatta, xorijlik talabalarni 
jalb qilish faqatgina iqtisodiy manfaat emas, 
koʻp jihatdan ijtimoiy va siyosiy yutuq hamdir. 
Hukumat tomonidan bu sohada qatʼiy siyosiy 
iroda koʻrsatilayotgani ham bejiz emas. Viza 
soddalashtirilishi, xorijlik talabalarga qulay 
sharoitlar yaratish, xalqaro koʻrgazmalarda 
Oʻzbekiston taʼlim salohiyatining faol targʻib 
qilinishi natijasida mamlakatimiz bugun xalqaro 
taʼlim makonining muhim ishtirokchisiga 
aylanyapti.

Yana bir muhim jihat — taʼlim narxi nisbatan 
arzonligi. Yevropa yoki AQSHdagi universitetlar 
bilan solishtirganda, Oʻzbekistonda oliy 
taʼlimni ancha qulay sharoit larda olish mumkin. 
Ayniqsa, Markaziy va Janubiy Osiyo, Afrika 
davlatlaridan kelayotgan talabalar uchun bu 
katta  imkoniyat sifatida baholanyapti. Shu 
bilan birga, yurtimizdagi madaniy, diniy va 

ijtimoiy muhitning ular mentalitetiga yaqinligi, 
hayot tarzimizdagi mehmondoʻstlik ularni 
yurtimizga jalb qilayotgan yana bir omildir. 
Xorijlik yoshlarning aynan bizdagi taʼlim 
muassasalarini tanlashi mamlakat imijiga ijobiy 
taʼsir koʻrsatadi. Ammo bu hali jarayonning 
boshlanishi, negaki, bugungi kunda oliy taʼlim 
muassasalari oldida yana bir muhim vazifa 
turibdi — bu xalqaro grantlar, fondlar va donor 
tashkilotlar bilan samarali ishlashdir.

Zamonaviy dunyo — keng imkoniyatlar 
maydoni. Bu maydonda kim faol, kim 
izlanuvchan, kim ochiq va tashabbuskor boʻlsa, 
aynan oʻsha gʻolib. Ayniqsa, taʼlim sohasida. 

Chunki bugun bilim — eng qimmat kapital, 
universitetlar esa bu kapitalni ishlab chiqaruvchi 
asosiy manbaga aylanmoqda.  Ammo bu 
jarayonda  bir  jihat muhim:  oʻz  kuchingni  
dunyoga koʻrsatish, imkoniyatlarni ilgʻash va 
shu orqali xalqaro grantlarni qoʻlga kiritish. 
Xalqaro grantlar nafaqat moliya, qolaversa, 
ishonch, eʼtibor va global hamkorlik eshigi. Ular 
orqali universitetlar yangi ilmiy laboratoriyalar 
quradi, zamonaviy uskunalar xarid qiladi, 
professoroʻqituvchilar va talabalarni xorijda 
malaka oshirishga yuboradi, startap loyihalarni 
ishga tushiradi. Bir soʻz bilan aytganda, grantlar 
orzularni reallikka aylantiruvchi vositadir.

Bugun dunyoning koʻplab nufuzli donor 
tashkilotlari — Yevropa Ittifoqi, Erasmus+, 
DAAD, USAID, JICA, KOICA, Chevening, 
Fulbright, UNESCO, Visegrad kabi fondlar 
har yili millionlab dollar mablagʻ ajratadi. 
Ular ijtimoiy tenglik, inklyuziv taʼlim, 
innovatsion tadqiqotlar, ekologik barqarorlik, 
raqamli transformatsiya va boshqa dolzarb 
sohalarga investitsiya qilishga tayyor. Ayni 
shu oʻrinda Oʻzbekis tonning ustun jihatlari 
namoyon boʻladi. Ammo bu imkoniyatdan 
foydalana olish uchun har bir universitet 
oʻz strategiyasiga ega boʻlishi lozim. Grant 
yozishni biladigan, donorlar bilan muloqot 
madaniyatiga ega, maqsadini aniq belgilay 
oladigan, natijaga ishlaydigan jamoa boʻlishi 
kerak. Grant soʻrash faqat ariza topshirish emas, 
bu oʻzining ishonchli hamkor, ochiq va shaffof 
ins titut, innovatsiyalarni amalga oshira oladigan 
muassasa ekanini isbotlash demakdir. Bunday 
yondashuv allaqachon samara bermoqda.

Qolaversa, grant jalb qilish bir martalik 
emas, doimiy izlanishni talab qiladigan, 
oʻzini takomillashtirib boradigan jarayon. 
Shuning uchun Oʻzbekistonda grant 
menejmenti boʻyicha mutaxassislar tayyorlash, 
universitetlarda alohida grant boʻlimlari tashkil 
etish, xalqaro hamkorlik strategiyalarini ishlab 
chiqish va eng muhimi, bu ishga ishonch bilan 
yondashish juda muhim. Chunki grantlar, 
yuqorida taʼkidlanganidek, faqat moddiy 
manfaat emas, dunyo bilan bogʻlaydigan 
koʻprik, bilimlar chegarasini kengaytiradigan 
imkoniyat. Oʻzbekistondagi har bir universitet, 
har bir ilmiy markaz hamda tashabbuskor olim 
dunyoga kuzatuvchi boʻlib emas, faol hamkor 
sifatida kirib borishga tayyor. Shuningdek, chet 
el universitetlari bilan hamkorlik, yangi ilmiy 
tadqiqotlar va oʻquv dasturlar yaratish oʻzbek 
universitetlarini global miqyosda tanitadi. 
Bunday hamkorliklar orqali Oʻzbekiston oliy 
taʼlimi dunyo taʼlim bozorida oʻz oʻrnini yanada 
mustahkamlashi mumkin.

Yurtimizning oliy taʼlim tizimiga 
investitsiyalarni jalb qilish faqat 
universitetlarning emas, balki butun jamiyatning 
yutugʻi. Har qanday yutuq esa kichik 
tashabbusdan boshlanadi, har bir tashabbus 
esa ishonchdan. Bugun Oʻzbekiston aynan ana 
shu ishonch va yangilanish ruhi bilan dadil 
ilgarilayapti. Shu bois, bu yurtda nafaqat bilim, 
balki kelajak uchun mustahkam poydevor barpo 
qilinmoqda.

Taʼlim endi nafaqat bilim olish, 
balki iqtisodiy rivojlanishning 
muhim tarkibiy qismiga 
aylanmoqda. Ayniqsa, uning 
moliyaviy barqarorlik, 
innovatsion salohiyat va 
investitsiyalarni jalb qilish 
darajasi har  qachongidan ham 
dolzarb. Shaxsan davlatimiz 
rahbarining oʻzi ilmiy va 
madaniy faoliyatni investitsion 
muhit bilan uygʻunlashtirish 
zarurligini koʻp bora qayd etishi 
bejiz emas.

Mamlakatimiz mustaqilligini mustahkamlash, madaniy-gumanitar 
sohalarni taraqqiy ettirishga butun borligʻini bagʻishlagan Rustam 
Qosimov taniqli ilm-fan, madaniyat va adabiyot vakillari bilan yaqin doʻst 
edi. Ularning isteʼdodi va ijodini hamisha qadrlar, qoʻlidan kelganicha 
qoʻllab-quvvatlardi.

Men bu insonning 
intellektual va maʼnaviy 
salohiyati nihoyatda keng 
ekaniga, nafaqat milliy, balki 
jahon madaniyati va tarixini, 
falsafa va estetika, dinlar va 
millatlararo munosabatlar 
masalalarini chuqur bilishiga 
tan berardim. Rustam 
aka mamlakatimiz hamda 
xorijda boʻlib oʻtadigan turli 
uchrashuv va anjumanlar, 
xalqaro konferensiya va 
festivallarda ingliz, arab va 
rus tillarida erkin muloqot 
qilish, maʼruzalar oʻqish 
iqtidoriga ega, muxtasar 
aytganda, har tomonlama 
yetuk oʻzbek ziyolisining 
yorqin timsoli edi.

XORIJLIK YOSHLAR TA’LIM UCHUN 
NEGA O‘ZBEKISTONNI TANLAYAPTI?

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

ezgu va ulugʻvor maqsadlar u kabi  fidoyi, bilimdon va 
tashabbuskor kadr lar salohiyatidan unumli foydalanish, 
ularga keng yoʻl ochib berishni taqozo etardi. Shu bois, 
Rustam Qosimov oliy va oʻrta maxsus taʼlim vaziri etib 
tayinlangani toʻgʻrisidagi xabar koʻpchilikni quvontirdi. 
Keyingi yillarda esa Rustam aka Oʻzbekiston Res
publikasi  Prezidenti Davlat maslahatchisining birinchi 
oʻrinbosari, Prezident huzuridagi Davlat boshqaruvi 
 akademiyasi rektori, Prezidentning Davlat maslahatchisi, 
Prezidentning jamoat va diniy tashkilotlar bilan hamkorlik 
masalalari boʻyicha maslahatchisi, Oʻzbekiston xalqaro 
islom akademiyasi rektori kabi masʼuliyatli lavozimlarda 
hormaytolmay, joʻshqin mehnat qildi.

Afsuski, 2021yilda — “COVID19” pandemiya
si avjiga chiqqan payt u kishi ham shu mudhish kasallik 
bilan ogʻrib, koʻrilgan barcha choratadbirlar, tibbiy 
muolajalarga qaramay, 66 yoshida olamdan oʻtdi. Rustam 
Sobirovichning vafoti barcha qavmu qarindoshlari, 
 doʻstu birodarlari, hamkasblari, yuzlab shogirdlari, 
mamlakatimiz jamoat chiligini chuqur qaygʻuga soldi.

Hurmatli Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
barchamizga bosh boʻlib taʼziya marosimida ishtirok etib, 
Rustam akaning oila aʼzolari va yaqinlariga hamdardlik 
va taskin bildirar ekan, jumladan, bunday deb taʼkidladi:

“Rustam Sobirovich Qosimov timsolida biz  Vatanga 
sadoqatli, fidoyi, aqlli, millatimizning yetuk ziyolisidan 
judo boʻldik. Biz juda koʻp yillar birga ishlaganmiz, ogʻir 
kunlarni ham boshimizdan oʻtkazganmiz. Hozir ham 
menga eng katta yordamchi, maslahatgoʻy edi. Ilohim, 
joylari jannatda boʻlsin. Ishlarini farzandlari davom 
ettirsin”.

Albatta, oʻlim haq. Vaqtsoati kelganida hammamiz 
ham bu yorugʻ dunyoni tark etamiz. Lekin odamning 
ortidan yaxshi nom, ezgu amallar, solih farzandlar, 
yetuk shogirdlar qoladigan boʻlsa, vafotidan keyin 
uning ikkinchi umri boshlanishi ham barchamizga ayon. 
Chunki minglab qalbda ilmmaʼrifat va olijanoblik 
chirogʻini yoqib ketgan Rustam akadek, eslasang koʻngil 
yorishadigan insonlar xotirasi hech qachon oʻchmaydi.

Shu maʼnoda, xalqimizning yetuk farzandi  Rustam 
Sobirovich Qosimovning sharafli umr yoʻli bugun ham 
davom etmoqda, desak, oʻylaymanki, adashmagan 
boʻlamiz.

Xayriddin SULTOnOV
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Bolaligimizda “musht ketdi” degan oʻyinimiz boʻlardi. 
Mahalla bolalari bir qatorga tizilib oʻtirardik. Yoshi 
kattaroq, donorogʻimiz boshlovchilik qilar, qatorda 
birinchi oʻtirgan bolaning qulogʻiga shivirlab bir soʻz 
aytardi. U bola eshitgan soʻzini yonidagi oʻrtogʻining 
qulogʻiga shivirlar, oʻrtogʻi oʻrtogʻiga aytib, oʻnoʻn 
besh tildan oʻtgach, oxirgi bola eshitgan soʻzini ovoz 
chiqarib aytardi. Bu soʻz odatda boshlovchi aytganidan 
tamoman boshqa soʻz boʻlardi. Aslida toshbaqa boʻlsa, 
oxirida moshkichiriga aylanardi. Maza qilib kulishardik. 
Boshlovchi kim nima eshitgani, qoʻshnisiga nima deganini 
birmabir soʻrab chiqardi. Toshbaqaning qay yoʻsin 
moshkichiriga aylangani maʼlum boʻlardi. Toshbaqa — 
boshqacha boʻlib, boshqacha moshqachaga aylanib, u 
ham mosh qancha shaklini olib, yana uchtoʻrt yumalab 
moshkichiri boʻlgani ajib hangoma edi. 

Oʻylasam, soʻz olamining evrilishlari ulkan “musht 
ketdi” oʻyini ekan. Har kalima minglar, millionlar 
tilidan oʻtib, baʼzan asliyatga mutlaqo aloqasiz soʻzlar 
paydo boʻlarkan. Biz esa shahru qishloqlarimiz, ming 
xil ashyolarimiz, daraxtu koʻkatlarimiz nomini tanimay, 
asli nima edi deb yurar ekanmiz. Qoʻqon — xoʻk — 
toʻngʻizga kon boʻlgan, Forishning nomi Parij, Parkent 
aslida Parikent edi, deya taxminlar qilamiz. Forishga 
qoʻshib Fargʻonadagi Bogʻdod, Samarqand yaqinidagi 
Motritga sohibqiron bobomiz nom bergan. Parij, Madrid, 
Bagʻdod shaharlari nomi bilan qishloqlarni atagan, deya 
rivoyat toʻqiymiz. Haqiqat esa tilsim qulflik sirlar sandigʻi 
ichida yashirin, uni aniqlashdan koʻra, toshbaqaning 
moshkichiriga aylanganini bilish osonroq ekan.

Bunday hol faqat bizlarda emas, dunyoning barcha 
tillarida bor. Juda koʻp mamlakatlar, elu elatlarning 
nomi qanday maʼnoni anglatishi, aslida qanday atalgani 
nomaʼlum. Biz oʻzimiz ham oʻzbek degan nomimiz 
qachondan beri mavjud, asl maʼnosi nimaligini taxmin 
qilamiz, xolos. Har yangi topilgan hujjat shaharlarimiz 
yoshini ulgʻaytirib borgani kabi har yangi arxeologik 
kashfiyot tariximiz toʻgʻrisida yangi farazni yaratadi.

Deydilarki, xalq va mamlakat ismining mazmunini 
boshqa tillardan axtarish darkor. Negaki nom xalqning oʻziga 
emas, yaqin va uzoq qoʻshnilarga kerak. Ularni boshqalardan 
farqlash uchun kerak. Arablar boshqa hamma xalqlarni ajam 
deganlar, hindlar uchun oʻzidan boshqa barcha xurosoniy 
boʻlgan. Toshkentlik ham toshkentlik boʻlmaganlarni andi 
atagan. “Oʻtkan kunlar”da bu toʻpori odat yorqin badiiy 
ifodasini topgan.

Biz oʻz millatimiz nomini oʻzbek deymiz va oʻziga bek 
boʻlgan xalq deya talqin qilamiz. Qozoqlar, oʻzbek — oʻz 
ogʻam, deydi. Bu hikmatli soʻz oʻzbeklar ham qadimda 
koʻchmanchi chorvador xalq boʻlgani, qozoq bilan yondosh 
poyonsiz yaylovlarda ot surgani uchun aytilgan boʻlsa, 
ajabmas. Hazrat Navoiy oʻzbekni choʻl farzandi, bagʻrikeng, 
sodda bir qavm shamoyilida suyib tasvir etgan:

Halol ona sutidekdir gar oʻzbakim tutsa, 
Tobuk qilib yukunib toʻstagʻon ichida qimiz. 
Tobuk qilish — egilish, tavoze koʻrsatish degani. 

Toʻstagʻon — qimiz ichadigan kosa. Bugun choyxoʻr deya 
nom chiqargan oʻzbek, demakki, Navoiy zamonida qozoq 
qardoshi kabi qimizxoʻr boʻlgan, qoʻshni xalqning oʻz ogʻasi 

Otabek MUHAMMADIYEV, 
Imom Buxoriy xalqaro 
ilmiy-tadqiqot markazi 

direktori oʻrinbosari, tarix fanlari 
boʻyicha falsafa doktori

Biz oʻz millatimiz nomini 
oʻzbek deymiz va oʻziga bek 
boʻlgan xalq deya talqin 
qilamiz. Qozoqlar, oʻzbek — 
oʻz ogʻam, deydi. Bu hikmatli 
soʻz oʻzbeklar ham qadimda 
koʻchmanchi chorvador xalq 
boʻlgani, qozoq bilan yondosh 
poyonsiz yaylovlarda ot 
surgani uchun aytilgan boʻlsa, 
ajabmas.

albatta o‘qing!

ilmi g‘ayb
(“Soʻz latofati” kitobidan)

boʻlgan. Qozoqchi? Uning nomi qanday paydo boʻldi? 
Mirzo Bobur oʻzining quvgʻinda yurgan chogʻlarini qazoq 
degan soʻz bilan bayon etgan: “Andijonga kelgandan soʻng 
Ali Doʻstning atvori tamom oʻzgacha boʻldi. Mening bila 
qazoqliklarda va mehnatlarda boʻlgʻon kishilar bila yomon 
maosh qilishga kirishdi”. Qazoqlik va mehnat — qochoqlik 
va azobuqubat demakdir. Yana bir oʻrinda: “Toʻlun Xoja 
otliq Borinning mardona va saromad qazoq yigitlaridan 
edi...”, deyilgan. Qazoq bu yerda sahro odami, kengliklarda 
yurgan ozod odam maʼnosida kelgan. Bu kabi nom olgan 
xalqlar, qavmlar dunyoda bor. Don, Kuban kazaklari 
ham qozoqqa otdosh boʻlgan. Qozoqning erki oʻz qoʻlida 
boʻlganidek, kazak ham volnыy kazak deyilgan. Polyak 
dala odami, sahroyi degani. Qipchoq dashtidan Rusiyaga 
tahdid solgan koʻchmanchi xalqlar ham poloveslar, yaʼni 
sahroyilar edi. Ukraina — chekka yer, oʻzbek tilida aytsak, 
qir maʼnosini bildiradi. Bu oʻlkada yashagan gaydamaklar 
oʻzimizning haydamak soʻzimizdan nom olgan. Ular 
ham, Bolqonda ozodlik uchun kurashgan gayduklar ham 
qozoqqa otdosh desak boʻladi. Ruslar kray deb atagan jami 
yerni qir desak, adashmaymiz. Aytaversam, dunyoning 
yarmi qozoq boʻlib chiqadi.

Agar birov sizga Oʻzbekiston, Qozogʻiston, oʻzbek 
va qozoqlar toʻxtagan stansiya desa, albatta, kulasiz. 
Kulmang. Forscha istodan va siton, inglizcha stand 
va station, ruscha stanovitsya va stan (polevoy stan, 
letniy stan), fransuz tilidan ruscha orqali bizga yetib 
kelgan stansiya va kazaklar yashaydigan stanitsa —  
bari bir oʻzakdan chiqqan. Stan — turiladigan yer, selo 
— oʻtiriladigan yer. Shu oʻrinda bir savol: ostona soʻzi 
ham siton bilan qarindoshmi? Unday desak, doʻstona, 
mardona, oshiqona degan soʻzlarimiz bor. Ularda 
oʻzak doʻst, mard, oshiq boʻlgani kabi ostonaning oʻzagi 
ost boʻlishi kerak. Axir ostona ostimizda boʻladiku! 
Mabodo siz bu ishonchli, mantiqli gapga xoʻp desangiz... 
yanglishasiz. Shoir soʻzi yolgʻondir, degan qadimgi ibora 
rost boʻlib chiqadi. Ostona ham siton oʻzagidan. Sitona 
va ostona bir soʻz. 

Ostonani biz boʻsagʻa deb ham ataymiz. Boʻsagʻa qanday 
soʻzdan olingan? Bu savolga shoirona javob bunday:

Oʻpmoqqa qoʻlin bermadi, ostonani men zor 
Oʻpdim, boʻsagʻa boʻsagʻa nom olmadi bekor.
Yaʼni yor qoʻlidan oʻpmoqqa borgan oshiq niyatiga 

yetolmay, yor ostonasini oʻpib qaytdi. Boʻsagʻa aslida boʻsa 
uchun, boʻsaga, asl oʻzbekcha aytsak, boʻsagʻa joy demakdir. 
Siz bu lutfni tushunasiz va shoirni yolgʻonchiga chiqarmaysiz, 
deb ishonaman. Boʻsagʻa asli qanday soʻzdan olingan? Buni 
bizga olimlarimiz aytsin. 

Siton soʻzi aslida sanskrit tilidan tarqalgan, deyiladi. Hozir 
hech kim sanskrit tilida gapirmaydi. Bu kabi umrini tugatgan 
tillar dunyoda koʻp. Ular mingminglab soʻz va atamalarni 
oʻzi bilan qabrga olib ketgan. Bizga soʻz qanday shaklda 
yetib kelgan boʻlsa, shunday qabul qilamiz. Odamzodga ayon 
boʻlmagan va ayon boʻlmas, birgina Tangri taologa maʼlum 
sirlar olami ilmi gʻayb deyiladi. Soʻzning moʻjizaviy dunyosi 
ham inson aqli yetmas ilmi gʻaybdir. 

Erkin VOHIDOV, 
Oʻzbekiston xalq shoiri

Shuningdek, hujjatda islom dinining yosh avlodni 
millatlararo va dinlararo bagʻrikenglik, oʻzaro 
hurmat, tinchtotuvlik kabi asl qadriyatlari ruhida 
tarbiyalash, aholi orasida moʻtadil islom gʻoyalarini 
targʻib qilishga qaratilgan ilmiy izlanishlarni qoʻllab
quvvatlash yoʻllari ham belgilab berilgan.

29aprel kuni Samarqand shahrida 
Abu  Mansur Moturidiyning 1155 yilligiga 
bagʻishlangan xal q aro konferensiya ish boshladi. 
“Moturidiylik — bagʻrikenglik, moʻtadillik 
va maʼrifat taʼlimoti” mavzusidagi bu nufuzli 
konferensiyaga yuksak darajada tayyorgarlik 
koʻrildi. Xalqaro anjumanda yurtimizning yuksak 
salohiyatga ega ilm sohiblari bilan birga, Misr, 

Birlashgan Arab Amirliklari, Buyuk Britaniya, 
Turkiya, Marokash, Iordaniya, Italiya, Yaponiya, 
Malayziya, Hindiston, Turkiya, Ozarbayjon 
kabi oʻnlab davlatlardan 70 dan ziyod koʻzga 
koʻringan olim ishtirok etmoqda.

Xalqaro anjuman “Imom Moturidiy va uning 
izdoshlari ilmiy merosining islom ilmlari rivojidagi 
oʻrni”, “Moturidiylik taʼlimotida umuminsoniy 
qadriyatlar talqini”, “XXI asrda moturidiylik 
taʼlimotining ahamiyati” shoʻbalari kesimida faoliyat 
koʻrsatadi. Bu shoʻbalar doirasida ishtirokchilar — 
muftiylar, ilmfan arboblari va ilmiy tadqiqotchilar 
oʻz maʼruzalari bilan qatnashmoqda.

Moturidiylik mazhabi Imom Abu Mansur 
Moturidiyning aqidaviy mavzulardagi qarashlari 
atrofida shakllangan va islom tarixida ahli sunna 
val jamoa deb tanilgan asosiy oqimlarning biri 
hisob lanadi.

moturidiylik – 
MO‘TADILLIK MEZONI

Soʻnggi yillarda diniy sohadagi islohotlar natijasida 
yurtimizdan yetishib chiqqan hamda dunyo ilm-fani, 

maʼrifati rivojiga bebaho hissa qoʻshgan koʻplab 
ulamolarning ilmiy merosini keng tadqiq qilish 

imkoniyati paydo boʻldi. 
Joriy yil 14-martda Prezidentimizning “Imom 

Moturidiy tavalludining 1155 yilligini keng nishonlash 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilinishi ham maʼnaviy 

hayotimizning muhim voqealaridan biri boʻldi. 
Mazkur hujjat buyuk allomaning ibratli hayot yoʻli 

va boy ilmiy-maʼnaviy merosini har tomonlama 
chuqur oʻrganish va keng targʻib etishda katta 

ahamiyatga ega. Zero, qaror moturidiylik taʼlimotiga 
xos bagʻrikenglik va moʻtadillik tamoyillarini 

xalqimiz va jahon jamoatchiligi oʻrtasida keng targʻib 
etishga xizmat qiladi.

Bu mazhabning asoslarini qoʻygan va bosh gʻoyalarini 
shakllantirgan shaxs Imomi Aʼzam Abu Hanifa 
hisoblanadi. Uning qarashlari Abu Yusuf, Muhammad 
ibn Hasan Shayboniy, Abu Mutiʼ Balxiy, Hammad ibn 
Ismoil kabi shogirdlari orqali keng tarqalgan. Abu Yusuf 
Bagʻdodda qozi etib tayinlangandan soʻng Xuroson va 
Movarounnahr hududlariga yuborilgan qozilar Abu 
Hanifa taʼlimotlarini keng tarqatgan. Ular madrasalar 
ochib, hanafiy mutakallim va faqihlarni tarbiyalashga 
hissa qoʻshgan.

Imom Abu Mansur Moturidiy Samarqand 
yaqinidagi Moturid mahallasida tugʻilgan. U 
944yilda vafot etgan va Samarqandning Chokardiza 
qabristoniga dafn qilingan.

Imom Moturidiy koʻplab asarlar yozgan, ammo 
ularning ikkitasi — “Taʼvilot alQurʼon” (yoki 
“Taʼviloti ahli sunna”) tafsiri va “Kitob attavhid” 
kitoblari bizgacha yetib kelgan.

Moturidiy qarashlari oʻz davrida kerakli darajada 
qadrlanmagan boʻlsada, uning shogirdlari va 
izdoshlari orqali mashhur boʻlgan. Shogirdlaridan 
biri Hakim Samarqandiy (953yilda vafot etgan) 
boʻlib, adolatli va hikmatli hukmlari uchun 
“hakim” unvonini olgan. Hakim Samarqandiyning 
“Assavodul Aʼzam” asari oʻz davrida rasmiy aqida 
kitobi sifatida qabul qilingan va madrasalarda 
oʻqitilgan.

Allomaning shogirdlaridan yana biri Abul Hasan 
Ali ibn Said Rustufagʻniy (956yilda vafot etgan) 
boʻlib, Samarqand yaqinidagi Rustufagʻn qishlogʻida 
tugʻilgan. U Imom Moturidiy qarashlarini qabul qilib, 
ularni tarqatgan  olimlardan hisoblanadi.

Yana bir olim Abu Lays Samarqandiy (baʼzi 
manbalarga koʻra, 984yilda vafot etgan) ham Imom 
Moturidiy va Abu Hanifa taʼlimoti keng yoyilishini 
taʼminlashda muhim rol oʻynagan. Uning “Bayon 
aqidat alusul” asari ahli sunna aqidasini qisqa va 
tushunarli shaklda izohlab, “Fiqhul akbar” asariga 
sharh yozish orqali hanafiymoturidiy qarashlarini 
keng tarqatgan.

Shu yoʻnalishda faoliyat koʻrsatgan olimlardan 
yana biri Abul Yusr Pazdaviydir. 1100yilda vafot 
etgan olim ham oʻz asarlarida ahli sunna val jamoa 
tamoyillarini yoritgan.

Abu Muin Nasafiy (1115yilda vafot etgan) ham 
moturidiylik mazhabi rivojiga katta hissa qoʻshgan 
shaxslardan biridir. U Imom Moturidiy gʻoyalarini 
tizimlashtirgan va uni chuqurlashtirib, moturidiylikni 
asosli va mustahkam harakatga aylantirgan. 
Nasafiyning “Tabsiratul adilla”, “atTamhid liqovaidi 
attavhid” va “Bahrul kalom” asarlari bu sohada 
muhim oʻringa ega.

Nasafiyning shogirdlaridan biri Abu Hafs 
 Najmiddin Umar Nasafiy (1142yilda vafot etgan) 
boʻlib, u “Aqoid risolasi” asarida moturidiylik 
mazhabining aqidaviy asoslarini qisqa, ravshan va 
tizimli tarzda bayon qilgan. Nasafiyning boshqa bir 
shogirdi Alouddin Samarqandiy (1144yilda vafot 
etgan) esa Imom Moturidiyning “Taʼvilot alQurʼon” 
tafsiriga sharh yozgan.

Bu olimlarning barchasi moturidiylik mazhabi 
rivojiga beqiyos hissa qoʻshgan va uning izchil 
tarqalishini taʼminlashda katta rol oʻynagan.

Moturidiylik mazhabi islom geografik hududining 
katta qismida, xususan, Xitoy, Hindiston, Pokiston, 
Afgʻoniston, Markaziy Osiyo, Kavkaz, Turkiyada 
keng tarqalgan.

Imom Moturidiy aql va naql oʻrtasida muvozanatni 
saqlashni taʼkidlagan mashhur olimlardan. U “Kitob 
attavhid” asarida taqlidga qarshi chiqish va diniy 
dalillarga asoslanishning zarurligini yozgan. Imom 
Moturidiy aql va naqlni dinni bilishning asosiy ikki 
yoʻli deb eʼtirof etgan. Uning fik richa, Yaratuvchining 
mavjudligini bilish va diniy manbalarni anglash 
uchun aql zarur, ammo aql tanqidsiz vahiydan ustun 
boʻlishi mumkin emas.

Buyuk ajdodimiz Alloh — tabiat va Alloh — inson 
munosabatlarini boshqacha talqin qilib, insonga oʻz 
amallarida faolroq oʻrin ajratgan. Uning fik richa, 
Alloh hikmat sohibi boʻlib, har bir ishida maʼno va 
hikmat bor. Alloh erkin irodaga ega va u oʻzining 
xohlagan narsalarini amalga oshiradi.

Imom Moturidiyning kalom tizimida aql, 
maʼrifat va hikmat asosiy tushunchalardir. Aql — 
bilimni rivojlantirish vositasi, hikmat esa oʻrganish 
maqsadidir. Inson hikmatni izlaganida uning bilimi 
oshadi, bilimi oshgan sari yangi hikmatlarni kashf 
etadi.

U oʻz davrida aqlini ishlatmay, faqat naqlga tayan
ganlar bilan hamda aqlini vahiydan ustun qoʻyganlar 
bilan kurashgan. Ushbu masalada katta yutuqlarga 
erishgan va uning fikrlari hamda baholari islom 
dunyosining keng qismida eʼtiborga sazovor boʻlgan. 
Uning ilmiy yetukligi va muammolarni aql bilan hal 
qilish borasidagi xizmatlari islom ilmfanida katta 
ahamiyat kasb etgan.

Moturidiy merosi haqiqat, ilm va aqlga tayangan 
dunyoqarashning yorqin timsolidir. U kabi buyuk 
siymolarga eʼtibor qaratish orqaligina oʻzlikni anglash 
va yosh avlodni toʻgʻri yoʻlga yoʻnaltirish, radikalizm va 
ekstremizmga qarshi maʼrifiy kurashish, islom olamida 
mavjud boʻlgan turli gʻoyaviy qaramaqarshiliklarga 
yechim topish imkoniyati  paydo boʻladi.

Ayniqsa, bugungiday inson ongini egallab 
boshqarishga urinishlar avj olgan davrda Imom 
Moturidiy kabi ulugʻ ajdodlarimiz merosiga ehtiyoj 
ortib boraveradi. Yangi Oʻzbekistonning xalqparvar, 
tinchliksevar siyosati sabab bugun ana shunday buyuk 
shaxslar ijodi va ilmiy merosi xalqaro maydonda keng 
targʻib etilayotgani quvonarlidir.

Buyuk ajdodlarimiz

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DOnIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 
nashr indeksi — 236. Buyurtma — 446. 

36811 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 2331107.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85uy

Navbatchi muharrir: Iroda Toshmatova
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 2335633 Devonxona va eʼlonlar: (71) 2337098 Email: info@yuz.uz     Vebsayt: www.yuz.uz: (71) 2334705 OʻzA yakuni — 00:55

YANGI O‘ZBEKISTON6 2025yil 
30aprel, 87son

MA’RIFAT


